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مدیرکل اوقاف مازندران خبر داد؛
‌قرار دوازدهم مازنی‌ها

برای حمایت از جبهه مقاومت لبنان

فرماندار شفت تاکید کرد؛ 

لزوم آمادگی تمامی دستگاه‌های 
خدمات‌رسان برای سامانه جدید بارشی
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میزان مطالبات مردمی در حوزه 
راه‌های استان بسیار بالا است
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بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت بیمه ملت، در مراســمی بــا حضور 
علی‌رضــا یزدان‌دوســت مدیرعامل، اعضای هیئت مدیــره و جمعی از 
مدیران ارشــد این شرکت، بیست و ســومین شعبه بیمه ملت در استان 

اردبیل به طور رسمی افتتاح شد.
شــعبه اردبیل یازدهمین شــعبه‌ای اســت که طی ۲۳ ماه گذشته توسط 
مدیریت جدید این شرکت راه‌اندازی می‌شود، نشان از عزم جدی بیمه 
ملت برای گســترش شــبکه فروش و ارائه خدمات بیمه‌ای باکیفیت در 
سراسر کشــور دارد. علی‌رضا یزدان‌دوست در این مراسم ضمن تبریک 
بــه همکاران، نمایندگان و مردم اســتان اردبیل، بر اهمیت اســتراتژیک 

این استان در توسعه صنعت بیمه کشور تأکید کرد.
وی با اشــاره به حضــور فعال نماینــدگان بیمه ملت در اســتان اردبیل، 
از افزایش تعداد نمایندگان و گســترش شــبکه فــروش در آینده نزدیک 
خبر داد. مدیرعامل بیمه ملت با اشاره به توانگری مالی بالای شرکت، 
اظهــار داشــت: بیمه ملــت با دارا بــودن بالاترین نســبت توانگری مالی 
در صنعت بیمه کشــور، آمادگی کامل برای پذیرش ریســک‌های بیشــتر 
و حمایــت از بخش‌هــای مختلف اقتصادی اســتان را دارد. امیدواریم با 
ایــن اقدامات، بتوانیم به توســعه اقتصادی اســتان کمک کنیم و ســهم 

بیشتری از بازار بیمه را به خود اختصاص دهیم.
یزدان‌دوســت در ســخنان خود بر اهمیت همکاری شــعبه با نمایندگان 
بیمــه ملت تأکید کرد و گفت: شــعب جدید به عنــوان بازوی هماهنگی 
نماینــدگان عمــل خواهند کــرد و به هیچ عنــوان رقیب آن‌هــا نخواهند 
بود. با جذب نمایندگان جدید، بازار همه همکاران ما گســترش خواهد 
یافــت. وی بــا تاکید بــر توجه و مــورد اولویت قــراردادن مســائل مربوط 
بــه بیمه تکمیلــی بازنشســتگان صنــدوق بازنشســتگی کشــوری، اظهار 
داشــت: اجــرای مناســب قــرارداد درمــان بیمــه تکمیلی بازنشســتگان 
محتــرم صنــدوق بازنشســتگی کشــوری یــک دلیــل مهــم برای تســریع 
در افتتاح شــعب بیمه ملت در سراســر کشــور اســت و همکاران ما کمر 
همــت بســتند و در مقطع کوتاه زمانی چندین شــعبه را افتتاح کردیم و 
چندیــن شــعبه دیگر ظرف مدت زمــان کوتاهی نیز افتتاح خواهند شــد 
که جا دارد از همکاران ســاعی و کوشــای خودم در حوزه پشــتیبانی، امور 
شــعب و نمایندگان و روابط عمومی و همه عزیزانی که دست در دست 
هم دادند، تشــکر ویژه داشــته باشم. وی خاطرنشــان کرد: مسائل بیمه 
تکمیلی درمان و کاهش آلام و نگرانی بازنشستگان صندوق بازنشستگی 
کشوری مورد توجه و اولویت مدیران بیمه ملت است. مدیرعامل بیمه 
ملت با اشــاره به حضور مدیران شــرکت‌های بیمه‌ای استان در مراسم، 
بــر اهمیت همکاری و هم‌افزایی در صنعت بیمــه تاکید کرد و گفت: ما 
در کنــار رقابــت ســالم، می‌توانیم به عنــوان همکاران و شــرکای هم، به 
رشــد و توســعه صنعت بیمه در اســتان کمک کنیم. هــدف اصلی همه 
شــرکت‌های بیمــه، ارائه خدمات بهتر به مــردم و کاهش بار مالی آن‌ها 
اســت. امیــدوارم با همــکاری همــه فعالان صنعــت بیمــه، بیمه ملت 
بتواند ســهم بیشتری از بازار بیمه اســتان را به خود اختصاص داده و به 
جایگاه شایســته خود برســد. بهمن ســوری معاون توســعه بازار شرکت 

بیمــه ملت بر ضــرورت توجه به دغدغه‌های مشــتریان و بازنشســتگان 
تاکید کرد و گفت: بیمه ملت در راســتای تحقق اهداف توســعه‌ای خود، 
در مدت زمان کوتاهی شــعب متعددی را در اســتان‌های مختلف کشور 
افتتاح کرده اســت. این توسعه ســریع شبکه فروش، نشان از عزم جدی 
این شرکت برای کسب سهم بیشتری از بازار بیمه و خدمات شایسته به 
بازنشســتگان صندوق بازنشستگی کشوری دارد. فرهنگ جوادی رئیس 
شــورای هماهنگــی شــرکت‌های بیمه‌ اســتان اردبیل نیز در این مراســم 
گفت: بیمه ملت یکی از شرکت‌های بیمه معتبر کشور است که با بیش 
از دو دهه فعالیت، توانسته است جایگاه ویژه‌ای در صنعت بیمه کشور 
کســب کند. این شرکت با ارائه طیف گســترده‌ای از محصولات بیمه‌ای، 
پاســخگوی نیازهــای مختلــف بیمه‌ای مشــتریان اســت. شــعبه اســتان 
اردبیل، بیست و‌ سومین شعبه بیمه ملت به شمار می‌آید و یازدهمین 
شــعبه جدیــدی اســت کــه در 23 ماه گذشــته افتتــاح می‌شــود. پیش از 
این، در اســتان‌های کرمان، البــرز، بندرعباس، ارومیه، تنکابن، بوشــهر، 
قم، اسلامشــهر، زنجان و گلستان شــعب بیمه ملت افتتاح شده بودند. 
افتتــاح این شــعبه جدیــد، دسترســی مردم اســتان اردبیل بــه خدمات 
بیمــه‌ای بیمــه ملت را تســهیل کــرده و موجب افزایــش رضایت‌مندی 
مشتریان خواهد شد. همچنین، با توجه به قرارداد درمان بیمه تکمیلی 
بازنشســتگان کشــوری، این شــعبه نقش مهمی در ارائه خدمات به این 
قشــر از جامعه ایفا خواهد کرد. در پایان این مراســم رحمان یعقوبی به 
عنوان سرپرســت شــعبه اردبیل از سوی مدیرعامل شــرکت بیمه ملت 
معرفــی شــد. یعقوبی از فعالین با ســابقه صنعت بیمه اســتان اردبیل 
محســوب می‌شــود که ریاست شــعبه بیمه دی این اســتان را در کارنامه 

خود دارد.

یزدان‌دوست در مراسم افتتاح شعبه بیمه ملت در اردبیل: 

‌مسائل درمانی بازنشستگان صندوق
بازنشستگی کشوری از اولویت‌های بیمه ملت است

‌حال تئاتر  چندان
 خوب نیست!

‌افشین رشیدی:
 اگر عاشق تئاتر هستید 
 و استعداد خوبی دارید
به تهران بروید

گفت‌وگوی »خبرشمال« با افشین 
رشیدی، نویسنده، کارگردان و بازیگرِ 

تئاتر به بهانه اجرایِ کمدی سیزده:

سیاهی ترک‌فعل سرمایه‌گذار
مرکــز  فعالیــت  از  ناشــی  پســماند 
ذغال‌شــویی البــرز مرکــزی باتوجــه به 
عــدم رعایــت حریــم، بــه ســمت رودخانه 
تالار حرکت کرد و با محدود ساختن مسیر، 
موجب سیاه شدن آب رودخانه شده است.

 »حمید هاشمی«؛ مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران
در همایش مدیران عامل سازمان همیاری شهرداری‌های کشور در ساری:

‌به دنبال گسترش ظرفیت‌های
اقتصادی و اجرایی سازمان هستیم

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

طرح نان کامل در 
۷شهرستان استان  
درحال اجرا است

مدیرکل بیمه سلامت گیلان:

5هزار میلیارد ریال 
برای بیماران خاص و 
سخت درمان استان 

هزینه شد
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گزارش اختصاصی »خبرشمال« از  فعالیت مرکز ذغال‌شویی البرز مرکزی به‌عنوان دلیل آلودگی رودخانه تالار و پیگیری دستگاه‌های نظارتی؛

برادر گرامی جناب آقای  دکتر

محمد پنبه‌چی
‌معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی

دانشگاه علوم پزشکی مازندران

انتصاب شــما برادر بزرگوار که ســال‌ها مدیریت موفق و تجربه 
ارزنــده با خود دارید را به این ســمت، تبریک می‌گوییم و برای 

شما موفقیت آرزو داریم.
حــوزه بهداشــت و درمــان نیــاز بــه توجــه ویــژه دارد و حضــور 
مدیرانــی چــون شــما می‌توانــد دورنمــا را بســیار روشــن کند و 

موجب امیدافزایی در میان مردم شود.

 گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل ) فذا(

تخصصی شمال- آمل
تخصصی و فوق‌

بیمارستان 



اخبار

مدیرکل اوقاف مازندران خبر داد؛

 قرار دوازدهم مازنی‌ها
برای حمایت از جبهه مقاومت لبنان

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه مازنــدران گفــت: در راســتای تاکید رهبر 
معظــم انقلاب اســامی، بقاع متبرکــه در قالب قــرار دوازدهم به یاری 

جبهه مقاومت می‌شتابند.
 حجت‌الاســام ابراهیم حیدری‌جناســمی با اشــاره به اینکــه نایب امام 
زمان )عج(، فرمان جهاد صادر و همگان را مکلف به حمایت از مردم و 
مقاومت اسلامی لبنان کردند، اظهار کرد: از این‌رو همه ما وظیفه داریم 

تا به جبهه مقاومت در منطقه کمک کنیم.
وی با بیان اینکه امروز هر حرکتی که در جهت مبارزه با این مستکبران و 
زورگویان صورت گیرد مورد رضایت خداوند است، افزود: در این ارتباط 
ســازمان اوقــاف و امور خیریــه، بر اســاس وظیفه ذاتی خویــش، تمامی 
امکانــات و ظرفیت‌هــای خــود را به کار گرفتــه تا در این جهــاد مقدس، 

بتواند نقش مهمی ایفا کند.
مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه اســتان مازندران ادامه داد: در این مســیر 
عــاوه بــر اســتفاده از ظرفیــت موقوفــات و متولیــان، زمینه‌ســازی برای 
مشــارکت زائرین بقــاع متبرکه و منتظران امام زمــان )عج(، در این امر 
خطیر وظیفه‌ای است که می‌بایست نسبت به آن اهتمام جدی داشت.

حیــدری تاکیــد کــرد: در راســتای حمایــت متمرکــز و کمــک بــه جبهــه 
مقاومت، از ســوی سازمان اوقاف و امور خیریه شماره کارت اختصاصی 
قرار دوازدهم به شــماره ۶۰۳۷۹۹۷۸۷۰۰۰۸۲۸۲ به این امر اختصاص 
یافته تا زمینه مشارکت زائرین و مجاوران این اماکن مقدس در حمایت 
از جبهــه مقاومــت فراهم گــردد. وی بیان کــرد: این شــماره کارت برای 
مشــاهده و کمک‌هــای زائرین و مســافرین در بقاع متبرکــه مازندران در 

قالب خدمات اجتماعی قرار دوازدهم نصب است.

رئیس محیط زیست آمل خبر داد؛

 تلف شدن خرس و توله اش براثر
شلیک گلوله شکارچیان در آمل

 رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت آمل از تلف شــدن خــرس مادر و 
تولــه اش براثر اصابت گلوله شــکارچیان در جنگل های دهســتان چلاو 

خبر داد.
علی محمد دعاگو از بررســی ابعاد کشــته شــدن یک قلاده خرس ماده 
به همراه توله اش درجنگل‌های دهســتان چلاو از توابع بخش امامزاده 
عبدالله این شهرســتان خبر داد و افزود: لاشــه خرس مادر و توله اش در 
فاصله حدود دو متری از یکدیگر که براثر اصابت گلوله شکارچیان تلف 

شدند، کشف شد.
وی اظهــار کرد: اینکه شــکارچی یــا افراد محلی به چه قصــدی اقدام به 
کشــتن دو قــاده خــرس درایــن منطقــه را داشــتند، هنوز به طــور دقیق 
مشــخص نیســت، اما قطعــاً پس از بازدیــد میدانی تیم یــگان حفاظت 
محیــط زیســت آمل به محل، پیگیــری و تحقیقات محلی تا رســیدن به 

نتیجه نهایی انجام خواهد شد.

فرمانده سپاه محمودآباد:

 ۳ همایش رسانه ای
در محمودآباد برگزار می شود

 فرمانده ســپاه محمودآباد گفت: ســه همایش از جمله پژوهش قرآن و 
رسانه در شهرستان برگزار می شود.

سرهنگ جواد کردان در دیدار با اصحاب رسانه با بیان اینکه تمام رفتار 
و کردار ما امروز پندارهایی اســت که رسانه به ما می‌دهد، اظهار داشت: 
ما از چه منبع و از چه رســانه‌ای اســتفاده کنیم، در جنگ شناختی امروز 
بســیار حائــز اهمیت اســت، قطعــاً می‌توانیم انســان صالح یــا آدم غیر 
موضوعــی برای جامعه خود باشــیم امــا در جنگ ترکیبــی امروز زمانی 

می‌توانیم آدم موفقی باشیم که رسانه موفقی باشیم.
وی با تاکید بر اینکه در دنیای اطلاعاتی امروز هر فرد باید خود نیز رسانه 
باشــد، افزود: عدم کارکرد رســانه، متناســب با زمان و مــکان خود خطر 
آفرین اســت، مطالبه‌گری زمانی تأثیرگذار خواهد بود که فرد مطالبه‌گر 
بــا مطالعــه و دانش در این حوزه قلم بزند چراکه امروز مشــکل جامعه 
ما ســواد رســانه اســت و این عدم آگاهــی زمینه‌ای بــرای هرگونه تحلیل 
خواهــد بــود. فرمانــده ســپاه محمودآبــاد برگــزاری »همایــش پژوهش 
قرآن و رســانه« را یکی از اولویت‌های مهم توسط خبرنگاران شهرستان 
دانست و گفت: این کار برای اولین بار می‌تواند در محمودآباد به‌‎عنوان 
پایلــوت برگــزار شــود و در آن بــه تفســیر قرآن کریم توســط رســانه‌ها به 
عمــوم مردم باشــیم. کردان ضمــن تاکید همکاری و همراهی رســانه با 
بسیج، تصریح کرد: مطالبات مردم باید توسط رسانه و در کنار همراهی 
بسیج پیگیری شود، شــاید شما امکانات و تجهیزات متناسب را نداشته 
باشــید اما این حرکت در کانون بسیج رســانه شهرستان می‌تواند باعث 
رقم خوردن اتفاقات خوب باشــد. وی برگــزاری همایش فرآیند حرکتی 
رســانه در محمودآبــاد را دومیــن اولویــت خبرنــگاران دانســت و افزود: 
رسانه امروز باید در تراز انقلاب اسلامی وارد عمل شود، زمان‌شناسی از 
مهمترین عملکردها برای ارائه بهتر و انتشار سریع‌تر اطلاعات به مردم 

است که در نهایت نشان‌گر رسانه پویا خواهد بود.‌
فرمانده ســپاه محمودآباد برگزاری همایش رســانه در عصر امروز را نیز 
برای بالا بردن ســطح آگاهی مردم از ســواد رســانه‌ای و فضای ســایبری 
دانســت و بیان داشت: در بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری فرمودند 
رســانه باید به دنبال مطالبه‌گری باشــد، سیاسیون امروز به دنبال رسانه 
هســتند، روایت اول باید در صحنه رقم بخورد؛ در فتنه ۸۸ حضرت آقا 

عنوان داشتند رسانه در تراز انقلاب حرکت کند.
کردان خاطرنشــان کرد: انقلاب اســامی ما امروز، نیاز به رســانه‌ای دارد 
کــه انقلاب را خانه نشــین نکند، ولایت را خانه نشــین نکنــد، ارزش‌ها و 
اصول‌ها نباید خانه‌نشــین شود، خبرنگاران باید در تراز انقلاب فعالیت 

و روایت‌گری کند.
وی در پایــان بــا بیــان اینکــه انقــاب اســامی در حــال تکمیــل فرآینــد 
خود اســت، گفــت: رســانه در تــراز انقلاب اســامی باید زمان شناســی، 
مکان‌شناســی و فرآینــد شناســی خــودش را نســبت بــه جامعه داشــته 
باشــد، رسانه پویا یعنی که امروز رو بشناسید، مکان را بشناسید، زمان را 

بشناسید، که باعث تقویت جبهه حق شود.
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فرماندار کلاله گفت: دوره آموزش کیفیت نان برای ۱۹۰ خباز کلاله ای برگزار شود.
 فرهــاد شــیبک در جلســه کارگروه ســاماندهی گندم، آرد و نان شهرســتان ضمــن تاکید بر تجهیز خبازی‌ها به سیســتم 
دوگانه سوز اظهار کرد: در سال گذشته دوره آموزشی ارتفاع کیفیت نان در کلاله برگزار شد که می‌طلبد این دوره مجدد 
بــرای ۱۹۰ خبازی شهرســتان بویژه خبازان روســتایی برگزار شــود. فرمانــدار کلاله گفت: تاکنون ۱۳۵ خبازی شهرســتان 
به سیســتم دوگانه ســوز مجهز شــده‌اند و باید ســایر خبازان نیز به این سیستم مجهز شــوند تا در صورت نیاز با سوخت 
دوم نــان پخــت کنند. وی در ادامه به تراکنش‌های نامتعارف پرتکرار نانوایان اشــاره کرد و افزود: با توجه به اخطارهای 
بازرسان ما، شاهد تکرار استفاده نامتعارف از کارت نانوا هستیم که این عمل قابل پذیرش نیست. رئیس کارگروه آرد و 
نان کلاله گفت: تمامی خبازانی که از سال گذشته تاکنون مرتکب ۳ تخلف شده‌اند از طریق سیستم تعزیرات حکومتی 
شناســایی و جهــت تعییــن تکلیــف ادامه فعالیت به کارگروه معرفی شــوند. طی یک ماهه گذشــته، تعــداد ۲۴ پرونده 

تخلف برای خبازان متخلف کلاله‌ای تشکیل و به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شد.

فرماندار کلاله:

 دوره آموزش کیفیت نان برای
۱۹۰ خباز کلاله ای برگزار شود

نماینــده مــردم گــرگان و آق قــا در مجلــس شــورای 
اسلامی با اشاره به اینکه برای انتخاب استاندار، دولت 
و وزارت کشــور تصمیــم خواهند گرفــت، گفت: نظری 

برای گزینه استانداری گلستان ندارم.
رمضانعلی ســنگدوینی با اشاره به اینکه برای انتخاب 
استاندار، دولت و وزارت کشور تصمیم خواهند گرفت، 
اظهار کرد: در حال حاضر علی محمد زنگانه به عنوان 
اســتاندار گلســتان مشــغول فعالیــت هســتند و تــا روز 

پایان کاری ایشان مورد حمایت واقع خواهند شد.
وی با اشــاره به اینکه برای گزینه استانداری پیشنهاد و 
نظری ندارم، افزود: اســتاندار گلستان باید بومی باشد 
چراکــه فرد بومی نســبت بــه جغرافیا، گروه سیاســی و 

توســعه اقتصادی استان آشــنایی دارد و بهتر می‌تواند 
اهداف و برنامه‌های خود پیش ببرد.

نماینــده مــردم گــرگان و آق قــا در مجلــس شــورای 
اســامی گفــت: از رئیــس جمهــور درخواســت شــد تا 
هرچــه زودتر وضعیت اســتاندار گلســتان را مشــخص 

کند تا استان از این بی بلاتکلیفی خارج شود.
وی با بیان اینکه ادارات استان گلستان نباید در حالت 
بــی بــا تکلیفــی باشــند، یــادآور شــد: انتخــاب ســریع 
اســتاندار جدیــد می‌توانــد از ایــن وضعیــت جلوگیری 
کند.  سنگدوینی خواستار وفاق میان نمایندگان استان 
و نهادهای مختلف برای انتخاب بهترین گزینه جهت 

مدیریت استان شد.

 فرماندار شــفت گفــت: تمامی دســتگاه‌های خدمات 
رســان برای برنامــه ریــزی و جلوگیــری از آب گرفتگی 
و بروز احتمالی ســیلاب در ســطح شهرســتان آمادگی 

کامل را داشته باشند.
بحــران  مدیریــت  ســتاد  جلســه  در  نقــدی  مهــدی 
دســتگاه‌های  همــه  کــرد:  اظهــار  شــفت  شهرســتان 
ســتاد  عضــو  شــفت  شهرســتان  اجرایــی  و  خدماتــی 
مدیریــت بحــران هســتند بایــد از هــم اکنــون آمادگی 

مقابله با بحران‌ها و مدیریت بحران را داشته باشند.
وی بــا بیان اینکــه امکانات ادارات شهرســتان محدود 
اســت، گفت: آمادگی برای مقابله با بحران از اهمیت 
خاصــی برخوردار اســت و همــه دســتگاه‌های اجرایی 
می‌بایســت از قبــل بــرای مقابلــه با حــوادث احتمالی 
برنامــه ریزی کنند و بــا یکدیگر هم افزایــی و همکاری 

داشته باشند.
فرماندار شهرســتان شــفت با اشــاره به این مطلب که 
تغییــرات آب و هوایــی و وضعیــت جــوی قابــل پیش 
بینــی نیســت، افــزود: بــه دلایــل مختلــف شــاهد آن 
هســتیم کــه تغییــرات آب و هوایــی و وضعیــت جوی 
قابــل پیش بینی نیســت و در نتیجه ما هــر لحظه باید 
آمادگی لازم را برای مدیریت هرگونه بحران احتمالی 

داشته باشیم.
نقــدی بــا بیــان اینکه بــا برنامــه ریزی می‌توان شــدت 
همــه  وظیفــه  کــرد:  بیــان  داد،  کاهــش  را  بحران‌هــا 
دستگاه‌ها است که اولویت را به حل بحران اختصاص 
دهند و تمام امکانات موجود در سطح شهرستان اعم 
از عمومــی و بخــش خصوصــی بایــد در زمــان بحران 

اختیار ستاد مدیریت بحران قرار گیرد.

کل  اداره  پیش‌بینــی  بــه  توجــه  بــا  داد:  ادامــه  وی 
هواشناســی و هشــدار نارنجــی و احتمــال وقوع ســیل، 
طغیــان  معابــر،  گرفتگــی  ســیلاب،  شــدن  جــاری 
ابراهیــم )ع(  رودخانه‌هــای ســیاهمزگی و امــام زاده 
تمامــی مرخصی‌هــا و مأموریت‌هــا تــا پایــان خــروج 
ســامانه بارشــی لغــو و رؤســای ادارات، دســتگاه‌های 
اجرایــی و خدمات رســان حق خــروج از شهرســتان را 
نداشــته و بایســتی به صــورت فعال تمامــی اقدامات 

مرتبط را در دستور کار قرار دهند.
نقــدی بــا تاکید بــر اینکه دســتگاه‌های خدمات رســان 
بــرای مقابله با بحــران احتمالی می‌بایســت در آماده 
بــاش کامل باشــند، ادامــه داد: با توجه بــه کاهش دما 
و اعلام وضعیت نارنجی در ســوی سازمان هواشناسی 
نیــاز اســت دســتگاه‌های اجرایــی متولــی، اشــرافیت و 

آمادگــی کامل جهــت جلوگیــری از هر گونــه بحران را 
داشته باشند.

وی اضافــه کــرد: تمامی دســتگاه‌های خدمات رســان 
و  راه  راهــداری،  بــرق،  اداره  شــهرداری‌ها،  جملــه  از 
شهرســازی، آبفــا، گاز در حالــت آمــاده بــاش کامــل 
باشند و مردم نیز از تردد و توقف در کنار رودخانه‌های 
فصلــی، مســیل‌ها، تــردد در جاده‌هــای محتمل وقوع 

حادثه، کوهنوردی اجتناب کنند.
نقدی به تجربه برف ســنگین سالیان گذشته در سطح 
مناطق امام زاده ابراهیم، امام زاده اســحاق نیز اشاره 
کرد و افزود: باید از هم اکنون برای فصل سرما و برف و 
باران چاره اندیشی کنیم و برای مدیریت برف سنگین 
آمادگــی لازم را داشــته باشــیم و از امکانــات موجــود 

بخش خصوص در این شهرستان استفاده نمائیم.

 رییــس اتــاق بازرگانــی، صناییــع، معادن و کشــاورزی 
گرگان گفت: گلســتان در تولید فرآورده‌های کشــاورزی 
تنوع گســترده‌ای دارد و تولیدات این بخش در اولویت 

صادرات به بازار ترکمنستان است.
امیــر یوســفی   بــه مناســبت   روز ملی صــادرات اظهار 
کرد: حذف ویزا، راه‌اندازی سرکنســولگری ترکمنستان 
در گرگان، راه‌اندازی پرواز گرگان- عشــق‌آباد، افزایش 
اعــزام هیات‌هــای تجــاری بــه ترکمنســتان و شــرکت 
مهم‌تریــن  جملــه  از  عشــق‌آباد  نمایشــگاه‌های  در 
برنامه‌هــای اتــاق بازرگانی گرگان در توســعه صادرات 
بــه ایــن کشــور اســت. وی در خصــوص ظرفیت‌هــای 
صــادرات از گلســتان گفــت: صنعــت لبنیات گلســتان 
یکی از ظرفیت‌های بسیار خوب صادرات استان است 
کــه اکنون به عنوان یکی از اقلام اصلی صادرات از این 
استان به شمار می‌رود و یُد، گوجه فرنگی، محصولات 
پتروشــیمی، مصالح ساختمانی و ســیمان دیگر اقلام 
صادرات این خطه به کشورهای همسایه، حوزه خلیج 
فارس و سایر کشورها است. یوسفی برگزاری دوره‌های 
آموزشی برای صادر کنندگان، افزایش روابط با کشورها 
و برگزاری نمایشگاه‌های بین المللی را از راه‌های مهم 
کمک به افزایش ظرفیت صادرات کالا از گلستان برای 
دستیابی به بازارهای هدف به ویژه کشورهای همسایه 
برشــمرد. وی یادآور شــد: از ابتدای امســال پنج هیات 
تجــاری از کشــورهای مختلــف بــرای بازدید و آشــنایی 
بــا ظرفیت‌هــای تولیــدات گلســتان در اســتان حضــور 
یافتنــد که ضمن تداوم دعوت برای حضور هیات‌های 
تجاری، اعزام هیات‌های تجاری اســتان به کشــورهای 
همســایه بــه ویــژه ترکمنســتان، عــراق و قزاقســتان و 
آشــنا شــدن با بازار کشــورهای هدف ومعرفی کالاهای 
صادراتی اســتان گلســتان در دســتور کار اتاق بازرگانی 

گــرگان قــرار دارد. پیشــتر مدیــرکل گمــرکات گلســتان 
بــا بیان ایــن که در نیمه نخســت امســال ۳۱۹ هزار تُن 
کالا بــه ارزش بیــش از ۲۰۳ میلیــون دلار از این اســتان 
صادر شــده اســت،گفت: کالاهای اســتان به ترتیب به 
۲۴ کشــور آســیایی و اروپایــی ترکمنســتان، قزاقســتان، 
عراق، ازبکســتان، پاکســتان، افغانســتان، بلغارستان، 
قرقیزســتان،  ویتنــام،  رومانــی،  روســیه،  ارمنســتان، 
آذربایجــان، ایتالیا، امارات، تاجیکســتان، گرجســتان، 
عمــان، صربســتان، قطــر، ترکیــه، بحریــن، کویــت و 
لیتوانــی صادر شــد. شــهرام شــهریاری در گزارشــی به 
خبرگزاری جمهوری اســامی افزود: در نیمه نخســت 
امســال ترکمنستان مقصد نخســت صادرات کالاهای 
غیرنفتی از گمرکات گلســتان با حدود ۷۰ میلیون هزار 
دلار معــادل تقریبــی ۳۵ درصــد از کل صــادرات بود. 
حــدود ۸۰۰ فعال اقتصادی در گلســتان وجود دارد که 

عمده فعالیت آن‌ها با کشورهای آسیای میانه است.
اینچه برون تنها گمرک زمینی و ریلی اســتان گلســتان 
در بخش داشــلی برون شهرستان گنبدکاووس در مرز 
ایــران و ترکمنســتان قرار دارد. اســتان مرزی گلســتان 
در شــمال ایــران بــا کشــور ترکمنســتان و اســتان‌های 

مازندران، سمنان و خراسان شمالی همسایه است.

 ëسرویس سیاسی
فعالان زیســت‌محیطی و دســتگاه‌های مسئول در این 
بخش درخصوص فعالیت صنایع در استان مازندران، 
همواره نگرانی‌های داشــته و دارند و اســتدلال نخست 
آنان این اســت که برخــی ســرمایه‌گذاران، تنها به این 
دلیل که در اســتان ایجاد اشــتغال می‌کنند، نســبت به 
محیط‌زیست کم‌لطف هستند و فعالیت صنایع بزرگ 
در نهایت، به زیان حوزه ســامت شــهروندان استان و 

دیگر گونه‌های زیستی تمام خواهد شد.   
فیلمی در شبکه‌های مجازی »وایرال« شد که رودخانه 
تــالار را نشــان مــی‌داد کــه ســیاه و تیــره به راه خــود به 
سمت دریا ادامه می‌داد و مشخص نبود که این حجم 
از آلودگــی از کجــا وارد رودخانه شــد که تــالار را به رود 

سیاه تبدیل کرد.
شــبکه‌های  در  گمانه‌زنی‌هایــی  هــم  ابتــدا  همــان  در 
مجازی طرح شــد که ریشه این آلودگی باید در معادن 

بالادست باشد اما اظهارنظر قطعی نمی‌شد کرد. 
بــرای روشــن شــدن ماجــرا که موجــب نگرانی شــدید 
حفاظــت  مدیــرکل  بــا  اســت،  شــده  شــهروندان 

محیطزیست مازندران تماسی گرفتیم.
»عطــاءالله کاویــان« ضمــن تأییــد آلودگی شــدید تلار 
گفــت: از لحظات اولیه این وضعیــت، همکاران ما در 
شهرســتان وارد کار شــدند و پس از بررســی، مشخص 
شد ریشه آلودگی درحقیقت دپوی باطله‌های کارخانه 

ذغال‌سنگ البرز مرکزی است.     
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مازندران ادامه 
داد: باطله‌هــا با فاصله کم در مجــاورت رودخانه تالار 
قرار داشــت و به‌رغــم اخطاریه‌های متعــدد همکاران 
مــا، مدیریت کارخانه ذغال‌ســنگ البــرز مرکزی اقدام 
پیشگیرانه انجام نداد و روز گذشته، رانش این باطله‌ها 
که در نتیجه انباشت بیش از حد مجاز بود، موجب شد 

آب رودخانه سیاه و تیره شد.

 ëالبرز مرکزی به تعهدات قانونی خود عمل نکرده است
وی ادامــه داد: برابر ماده 7 قانون پســماند، واحدهای 
تولیدی مکلف هستند درخصوص پسماندها اقدامات 
لازم را انجــام دهنــد و روشــن اســت که ایــن مجموعه 

تولیدی به وظیفه خود عمل نکرده است.
کاویــان ادامــه داد: شــکایت از مجموعه البــرز مرکزی 
تنظیــم شــد و بــا دادســتان هــم هماهنــگ کردیــم و 

جنــاب عالیشــاه نیــز طــی بازدیــدی از ایــن مجموعه، 
دســتور دادنــد تا اطــاع ثانــوی فعالیت البــرز مرکزی 
متوقف شــود. مدیــرکل حفاظت محیط‌زیســت تأکید 
کــرد: توقــف فعالیت این مجموعه برای این اســت که 
باطله جدیدی اضافه نشود و مکان تجمیع باطله‌های 

موجود نیز تغییر یابد.
کاویان درخصوص خســارت احتمالی نیز توضیح داد: 
بــرآورد خســارت توســط همــکاران مــا در حــال انجام 
اســت و تا مصب دریــا ادامــه دارد و در نهایت اعلام و 

تبدیل به ریال خواهد شد و با حکم قضایی به کارخانه 
البــرز مرکــزی ابلاغ می‌شــود. دادســتان ســاری نیز در 
همیــن زمینــه گفــت: طی دو شــب گذشــته، مشــاهده 
شــد که پســماند ناشــی از فعالیــت مرکز ذغال‌شــویی 
البــرز مرکزی باتوجه به عدم رعایت حریم، به ســمت 
رودخانه تالار حرکت کرد و با محدود ســاختن مســیر، 

موجب سیاه شدن آب رودخانه شده است.
علی‌اکبر عالیشاه ادامه داد: در این راستا ضمن حضور 
محیط‌زیســت  اداره  نماینــده  همراهــی  بــا  محــل  در 
شهرســتان، نیروی انتظامی و مدیــر اجرایی مجموعه 
ذغال‌شــویی، تذکــرات لازم بــه آن مجموعــه ارائه و 

دســتورات لازم در این خصوص صادر شد.
و  ترک‌فعــل  بــه  اشــاره  بــا  اســتان  مرکــز  دادســتان 
مجموعــه  در  گرفتــه  صــورت  ناصحیــح  اقدامــات 
ذغال‌شــویی مذکــور، تصریــح کرد: قطعاً دادســتانی 
شهرســتان در راســتای حفظ حقوق عامــه، قاطعانه 
بــه موضــوع ورود کــرده و بــا هــر فرد یــا مدیــری که 
ضمــن تــرک فعــل در ایــن اقــدام تــوأم بــا تقصیــر 
مداخله داشــته برخورد قاطع و قانونی خواهد شــد. 
عالیشــاه با بیان این‌که باید پاک‌ســازی لازم در بستر 
رودخانــه تــالار صــورت گیــرد، تصریح کــرد: تمامی 
خســاراتی کــه بــه دلیل ایــن اقدامــات بــه مجموعه 
محیط‌زیســت و آب‌زیــان وارد شــده، بایــد از ســوی 
و  ارزیابــی  مــورد  محیط‌زیســت  کارشناســان  هیــأت 
بــرآورد قــرار گرفتــه و نســبت بــه جبــران خســارات 
از ســوی خاطیــان اقدام شــود کــه این مــوارد جهت 
نظارت و پیگیری به دادســتان شهرستان اعلام شده 
اســت. نکتــه پایانی این اســت کــه اســتان مازندران، 
اگــر صاحبــان  و  طبیعتــی شــکننده و حســاس دارد 
صنایــع و ســرمایه‌گذاران بــه این موضــوع، بی‌توجه 
باشــند در ازای چند کرســی اشتغال، مرگ و بیماری 
را در ســطح وســیع بــرای مــردم اعــم از شــهروندان 
روســتایی و شــهری به ارمغان خواهنــد آورد و آینده 
را مانند جریان روز گذشــته رودخانه تالار، ســیاه و کدر 
خواهند کرد. این موضوع از آنجایی حائز اهمیت ویژه 
اســت که بدانیم آلودگی آب رودخانه، ســطح وسیعی 
از خــاک، اراضی کشــاورزی تا دریا را آلــوده خواهد کرد 
و تبعات زیســت‌محیطی آن بســیار بالا اســت و ضمن 
هشــدار بــا دیگــر فعــالان صنعتی، لازم اســت بــا این 

کوتاهی و ترک‌فعل برخورد جدی صورت گیرد. 

 گزارش اختصاصی »خبرشمال« از  فعالیت
مرکز ذغال‌شویی البرز مرکزی به‌عنوان دلیل آلودگی رودخانه 

تالار و پیگیری دستگاه‌های نظارتی؛

سیاهی ترک‌فعل سرمایه‌گذار

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس:
‌نظری برای

 گزینه استانداری گلستان ندارم

رییس اتاق بازرگانی گرگان:
ترکمنستان هدف اول صادرات 

فرآورده‌های کشاورزی گلستان است

فرماندار شفت تاکید کرد؛ 

لزوم آمادگی تمامی دستگاه‌های خدمات‌رسان برای سامانه جدید بارشی
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بارِ گران ماجراجویی کوهستانی گردشگران 
در مازندران بر دوش هلال‌احمر
داده های آماری عملکرد نیمه نخست امسال جمعیت هلال احمر 
مازندران از افزایش عملیات امداد و نجات کوهستان در این استان 
خبــر می دهد در حالیکه قاعده صعود به کوهها و ارتفاعات مربوط 
به نیمه دوم سال یعنی فصول پاییز و زمستان با پوشش برف است.
جمعیــت هــال احمــر مازنــدران در اطلاعیــه خــود در خصــوص 
عملکرد نیمه نخست این نهاد امدادی اعلام کرده است که پوشش 
امــدادی ایــن جمعیــت در خصــوص امــداد و نجات کوهســتان ۱۵ 
درصد افزایش نســبت به مدت مشابه پارســال است؛ موضوعی که 
مدیرعامــل جمعیت هــال احمر مازنــدران از آن به عنــوان اقدام 
ناآگاهانه و ناشــیانه افراد ماجراجو بــرای صعود به قلل و ارتفاعات 
اســتان برشــمرد که اثرات و تبعات کار آنها موجب افزایش زحمت 

بر دوش امدادگران می باشد .
مازندران، این خطه از شــمال کشــور جاذبه های منحصر به فردش 
همواره همگان را به وجد می‌آورد از جنگل های هیرکانی با درختان 
انبوهــش کــه در اکثــر فصول ســال میزبــان علاقه‌مندان بــه جنگل 
نوردی اســت و ســواحل نیلگون دریای خزر که غالب سفرها به این 
استان برای شنا و تنی به آب زدن در این بخش از جاذبه گردشگری 

مازندران است.
علاوه بر این جاذبه‌های طبیعی گردشگری قلل و ارتفاعات همچون 
دماوند، علم کوه ، ارفع کوه ، خرو نرو ، ســماموس و دو برار قدمگاه 
تفرج وتفریح بسیاری از مسافران و افرادی است که به مازندران می 
آینــد. جذابیت گشــت و گذار کوهســتان در این اســتان تنها به دلیل 
صعــود بــه ارتفاع و لــذت بــردن از این ارتفــاع نوردی نیســت بلکه 
مسیر جذاب و پر از چشم اندازهای طبیعی همچون چشمه سارها و 
دشت و دمن باعث این انگیزه و رغبت در افراد غیر بومی می شود 

که در این مسیر پای نهند.
امــا آنــان بــه دور از هــر گونه آگاهی ، دانــش و تجهیــزات لازم و تنها 
از روی حــس ماجراجویــی پــای در مســیر قلــه نــوردی در مازندران 
می‌گذارنــد که در غالب موارد منجر به گم و ناپدید شــدن در مســیر 

کوهپیمایی و یا افتادن و مصدومیت می شود .
در این میان هم هســتند ماجراجویانی که ســقف دسترســی به این 
حس آنها بالاســت و بدون هیچگونه تجهیزات و امکانات در مســیر 
قلــه ای بلند همچون دماونــد که بیش از پنج هزار متــر ارتفاع دارد 
پــا می گذارنــد که دود کارهــای آنها به چشــم امدادگــران مازندران 
رفتــه اســت. مدیرعامــل جمعیــت هــال احمرمازندران از ســهم 
۱۶درصــدی ایــن جمعیت در اجــرای عملیاتهــای امدادونجات در 

کشور از ابتدای امسال تاکنون خبرداد.
غلامعلی فخاری افزود: ۶ درصد پوشــش امدادی این جمعیت به 
حوادث ترافیکی و ۱۵درصد عملیات امدادو نجات کوهستان در این 

مدت زمانی به نسبت مدت مشابه پارسال افزایش داشته است .
وی در خصوص افزایش تعداد عملیات امداد و نجات کوهستان در 
این مدت تاکید کرد: با توجه به اینکه صعودها غالبا در فصول سرد 
سال انجام می شود این افزایش صعودها در فصول گرم سال بیانگر 
این اســت افرادی از روی ماجراجویی و ســرگرمی به کوه و ارتفاعات 

می روند در حالیکه هیچ تجربه و یا آمادگی برای این کار ندارند .
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر مازندران اظهار داشــت: همین 
امر باعث می شــود که افراد در ارتفاعات دچار سانحه شده و بخش 
عمــده ای از اقدامــات امدادگــران در ایــن ایام صرف نجــات جان و 

خدمات‌دهی به این افراد می شود .
وی ازارائــه و اجــرای برنامــه هدفمند و قانونمند بــرای صعود افراد 
حرفــه ای بــه قلل و ارتفاعات از ســوی نهادهای متولــی می تواند تا 

مقدار زیادی از بروز این حوادث و هزینه های امدادی بکاهد .
فخاری توضیح داد: در ۶ ماهه نخست امسال ارائه خدمات امدادی 
به ۹۸۴ ترافیکی،۱۷۶حادثه شهری ،۸۹حادثه کوهستان، ۲۶حادثه 
صنعتی و کارگاهی، ۸۲۱حادثه دریایی و ســاحلی ،۶۷حادثه جوی و 

۲۹۵حادثه فوریت پزشکی انجام شده است .
وی ادامــه داد:در همیــن مــدت ارائه خدمات بــه ۳۴ حادثه دریایی 
،۱۷حادثــه حمله حیــوان ،۹۹حادثه مفقــودی ،۲۳ حادثه جنایی،۴ 
حادثــه انفجــار و آتش ســوزی ، رهاســازی ۷۸ مصــدوم و همچنین 
پوشــش امــدادی بــه ۱۲ برنامــه مناســبتی و پاســخگویی بــه ۱۷۳۴ 
مراجعــه حضــوری از مهمتریــن خدمــات امــدادی هــال احمــر 

مازندران بود.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران اضافه کرد:در این مدت 
۳۳۶۴ نفر بصورت سرپایی خدمات مورد نیاز خود را ازعوامل امداد 
ونجــات هــال احمر اســتان دریافــت کردنــد. و بیــش از ۱۴۶۱نفر از 

مصدومان حوادث مختلف نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.
وی بــا بیــان اینکــه در چهــار حادثــه نیز از ظرفیــت بالگــرد امدادی 
اســتفاده شــد ،تصریح کرد : جمعیت هلال احمر مازنــدران از نظر 
پاســخگویی به فوریت ها و انجام عملیاتهای امدادونجات در شمار 

استانهای برتر کشور قراردارد.
فخاری افزود: در مجموع ۴۹۶۱ تیم عملیاتی با بکارگیری تجهیزات 
امــدادی اعــم از آمبولانــس و خــودروی نجــات و پشــتیبانی در این 

عملیاتها مشارکت داشتند.

نجات دامدار نکایی از عمق ۹ متری 
چاه در جنگل
فرمانده انتظامی شهرســتان نــکا از نجات یک دامدار مفقود شــده 

نکایی در منطقه »زرندین« آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ قاسم عزیزی فرمانده انتظامی شهرستان نکا گفت: در پی 
اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مفقودی دامدار ۲۸ ساله 
نکایی در منطقه جنگل‌های زرندین شهرستان نکا، بلافاصله واحد 

گشت پاسگاه به محل مورد نظر اعزام شد.
او افزود: با تلاش ماموران پاســگاه انتظامی پی رجه و همکاری یک 
واحد آتش نشانی در محدوده تردد و گم شدن دامدار، سرانجام این 
فرد در حالی که در عمق چاه ۹ متری سقوط و گرفتار شده بود پیدا و 

جهت درمان به بیمارستان منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان نکا بــا بیان اینکه خانــواده این دامدار 
از زحمــت و تــاش پلیــس و عوامــل امدادی شهرســتان نکا تشــکر 
کردند،گفت: این دامدار جهت پیدا کردن دام وارد جنگل شــده بود 
و به علت خســتگی و عدم دقت ناگهان به داخل چاه سقوط و پس 

از ۲ ساعت تلاش پلیس و سایر نیرو‌های امدادی نجات پیدا کرد.

اخبار

همســو با فراهم کردن ارتقا و توســعه زیرســاخت های پروازی در ســه فرودگاه و نیز پیگیری افزایش مســیرهای پروازی باعث شــده تا تعداد 
پروازهای هفتگی ۲ فرودگاه ساری و رامسر ۴۵ درصد مازندران افزایش یابد.

اســتان مازندران با داشــتن یک فرودگاه بین المللی شهدای ســاری و ۲ فرودگاه نوشهر و رامسر در غرب استان از استان های برخودار کشور از 
سیســتم حمل ونقل هوایی به شــمار می رود به طوری‌که با انجام بیش از ۶ هزار پرواز در این فرودگاه ها در یکســال اخیر بیشــتر از ۶۰۰ هزار 
مسافر از طریق این سیستم حمل و نقل به مقاصد مختلف در سراسر کشور جابه جا شدند. با توجه به این مزیت‌های گردشگری موجود در 
مازندران به نظر می رسد سیستم حمل و نقل هوایی به عنوان مناسب ترین و سریعترین گزینه برای جابه جایی مسافران از اقصی نقاط کشور 
به این خطه برای مسافرت به شمار می رود موضوعی که از سوی مسوولان استان مازندران جدی گرفته شد و برای جامه عمل پوشاندن به 
این خواسته و مطالبه مردم استان خطوط جدید پروازی راه اندازی شد. طی یک سال اخیر اداره کل فرودگاه های مازندران راه اندازی خطوط 
پروازی در مســیرهای مختلف را کلید زد که از آن جمله مســیر رامســر به عسلویه و بالعکس، رامســر به مشهد و بالعکس و افزاش پروازهای 

مسیر رامسر به تهران و بالعکس در هفته از جمله اقداماتی است که در این برهه زمانی انجام شده است.

اوج گیری پرواز در 
فرودگاه‌های مازندران

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز مازندران با بیان اینکه 
موضــوع پســماند، دغدغــه مســوولان قضایــی و ســایر 
ارگان‌های مرتبط در اســتان و کشــور است و ساده‌انگاری 
در ایــن موضوع جایز نیســت، گفت: احیــای آب منطقه 
میانکالــه، مــوارد مرتبــط با جنگل‌هــای الیمــالات نور و 
قطعــات ۱۰ هکتــاری نیــز از جملــه موضوعــات مهمی 
اســت کــه پیگیــری آنهــا در دســتور کار دادســتانی مرکز 

استان قرار دارد.
علی‌اکبر عالیشاه در جلسه بازرسی پرونده‌های مختومه 
در دادســراها و دادگاه‌هــای کیفــری اســتان بــا موضــوع 
نقــض حقــوق عامه، اظهار کــرد: طی بازدیــد میدانی از 
حوزه‌های قضایی اســتان با حضور بازرســان دادســتانی 
کل کشــور، پرونده‌هــای موجود در شــعب اجرای احکام 
بــا موضــوع حقــوق عامــه و تغییــر کاربــری، به‌صــورت 

تخصصی پایش و پالایش شد.
وی بــه تعدد احکام اجرا نشــده در زمینــه نقض حقوق 
عامــه و تغییــر کاربری‌هــای غیرمجاز در سراســر اســتان 
اشــاره کــرد و افــزود: طبــق بررســی‌های صورت‌گرفتــه 
دراین‌خصــوص، کانون‌های اصلی بحــران در خصوص 
این موضوع، شــهرهای غربی اســتان هســتند که در این 
راستا در خصوص اجرای به‌موقع احکام، دستورات لازم 

صادر شده تا حقوق مردم و بیت‌المال حفظ شود.
یکــی  کــرد:  خاطرنشــان  مازنــدران  مرکــز  دادســتان 
کــردن  ممیــزی  دراین‌خصــوص،  مهــم  اقدامــات  از 
اراضــی روســتایی اســت کــه می‌طلبد موضــوع از طریق 
دادســتان‌های شهرســتان‌ها، مورد پیگیری قرار گرفته و 
تمامی اراضی روســتایی در مازندران ممیزی شود. دبیر 
شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان مازندران تصریح 
کرد: با هرگونه تعلل و تخلف مدیران و نهادهای متولی 

در مقابلــه بــا دخــل و تصــرف در اراضــی ممیزی شــده 
روستاها در قالب ترک فعل برخورد قانونی خواهد شد.

نقش مهم دهیاران در مقابله با تغییر کاربری
وی، نقــش دهیــاران را در مقابلــه بــا تغییــر کاربــری در 
روســتاها مهــم ارزیابــی کــرد و در ادامــه افزود: تشــکیل 
گــروه ویژه بــرای اجــرای احــکام در جهــاد کشــاورزی با 
همــکاری نیروهای انتظامــی، تبلیغات و اطلاع‌رســانی 
در راســتای آگاه‌سازی عمومی، عدم ارائه خدمات اولیه 
شــهری به عرصه و اعیان‌های تغییر کاربری داده شــده 
و ســاماندهی بنگاه‌های املاک در کشــور از جمله موارد 
مهــم و تأثیرگــذار در مقابله با هرگونــه تغییر کاربری در 

استان است که باید موردتوجه جدی قرار گیرد.
مهمان‌پذیــر  بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران  مرکــز  دادســتان 
بــودن اســتان مازنــدران، گفــت: متأســفانه اســتان‌های 
نــوار شــمالی، به‌ویژه مازنــدران با مســائل و موضوعات 
متنوعــی دســت‌به‌گریبان هســتند کــه چپــاول و تخریب 
بیت‌المــال از طریق تغییر کاربری‌هــای غیرمجاز باغ‌ها 
و زمین‌هــای زراعــی، اســتفاده بی‌رویه از معــادن، قطع 
بی‌رویه درختان و قاچاق چوب، برداشــت شن و ماسه و 
عــدم نظارت در برداشــت از معادن از جمله مهم‌ترین 
ایــن موارد اســت کــه می‌طلبد مســوولان ذی‌ربــط برای 

مقابله با این تخلفات اهتمام ویژه داشته باشند.
دغدغــه  پســماند،  موضــوع  اینکــه  بیــان  بــا  عالیشــاه 
مســوولان قضایی و ســایر ارگان‌های مرتبط در اســتان و 
کشــور است و ســاده‌انگاری در این موضوع جایز نیست، 
گفــت: احیــای آب منطقــه میانکالــه، مــوارد مرتبــط بــا 
جنگل‌هــای الیمــالات نــور و قطعــات ۱۰ هکتــاری نیز از 
جملــه موضوعــات مهمــی اســت کــه پیگیــری آنهــا در 

دستور کار دادستانی مرکز استان قرار دارد.

محیط زیســت آمل برای بررسی شکار یک قلاده خرس 
مادر و توله خرس تیــم تحقیقاتی به جنگل‌های بلیران 

اعزام کرد.
تصویــری از لاشــه یک قلاده خرس ماده بــه همراه توله 
اش درمنطقــه جنگلی دهســتان چلاو بــه جنگل بلیران 
که توسط یکی از دوستداران محیط زیست درشبکه‌های 

اجتماعی توسط کاربران به سرعت بازنشرداده شد.
در ایــن ویدیــو اعلام شــد کــه یک قــاده خرس مــادر و 
تولــه اش درفاصله حــدود دو متری از یکدیگــر با گلوله 
شــکارچیان تلف شــدند. علی محمد دعاگو رییس اداره 
حفاظــت محیط زیســت آمــل گفــت: مکانی کــه فعال 
محیط زیست در فیلم منتشر کرده است به نظر می‌رسد 
در اعماق جنگل قرار دارد و یگان حفاظت اداره محیط 
زیســت آمــل   درمحل مورد نظر حاضر خواهند شــد. او 
افــزود: اینکه شــکارچی یــا افــراد محلی به چــه قصدی 
اقدام به کشــتن دو قــاده خرس کردند هنوز مشــخص 

نیســت و پــس از بازدیــد میدانــی، پیگیــری و تحقیقات 
محلــی نتیجــه نهایــی اعــام خواهد شــد. رییــس اداره 
حفاظت محیط زیســت آمل ادامــه داد: گمانه زنی‌های 
زیــادی بــرای تلف شــدن خرس مــادر وتولــه اش وجود 
دارد، اما پرسش اصلی این هست که انگیزه شکارچی یا 
شکارچیان از کشتن این خرس‌ها چه بوده است. دعاگو، 
با قدردانی از جوامع محلی و دوستداران محیط زیست، 
یادآور شــد: حفاظــت از گونه‌های جانــوری از مهم‌ترین 
رســالت یــگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان آمل 
است و در این زمینه نیازمند همکاری و مشارکت هرچه 

بیشتر مردم هستیم.
وی ابــراز امیــدواری کــرد عامل یــا عاملان شــکارخرس 
مــادر و توله اش شناســایی و با هماهنگــی مقام قضایی 
برخورد قانونی اعمال شــود. دوســتداران محیط زیست 
هرگونــه فعالیت‌هــای غیرمجاز و تخلف شــکار در حوزه 

محیط زیست را با شماره تماس ۱۵۴۰ گزارش دهند.

کاربــری  تغییــر  ممنوعیــت  در  ســخت  قانــون  اعمــال 
اراضی شالیزاری در راســتای تامین امنیت غذایی کشور 
و برخــورد با ســاخت و ســازهای غیر مجاز در شــهرهای 
شــمالی بــه تنهایی نمــی تواند بــرای اراضی کشــاورزی 
نجــات بخش باشــد بلکــه حمایت از تولیــد و رونق بازار 
برنج، سندی برای آزادی این اراضی محسوب می شود.
هــر چنــد بــا توجــه بــه قوانیــن موجــود، تغییــر کاربری 
بــرای اراضــی شــالیزاری تحــت هیــچ شــرایطی امــکان 
پذیــر نخواهــد بود و از طــرف دیگر با راه اندازی ســامانه 
هوشــمند رصــد و پایش اراضــی کشــاورزی به خصوص 
برای زمین های شــالیزاری که در همه استان های کشور 
راه‌انــدازی شــده اســت و عرصه‌های کشــاورزی را پایش 
می‌کنــد و هرگونــه تغییــر کاربری اراضی کشــاورزی را به 
واحدهــای گشــت یــگان حفاظــت از اراضــی کشــاورزی 
گــزارش می‌کننــد. امــا رکــود بــازار برنــج در دوره هــای 
مختلف سبب شد شــالیکاران فروش زمین زراعی خود 
را برای معیشت خانواده در نظر بگیرند و این امر سبب 
شدبرخی از سوداگران با بی توجهی به این قوانین اقدام 
بــه ســاخت و ســازهای غیر مجــاز و ویلاســازی در زمین 
هــای شــالیزاری را در دســتور کار قرار دهند کــه برخی از 
آنهــا با تشــکیل پرونــده از ســوی جهاد کشــاورزی و طی 

مراحل قانونی در مسیر تخریب قرار می گیرند.
متولیان امر در این بخش هشدارهای جدی به مشاوران 
امــاک و شــهروندانی که قصد ســاخت و ســاز در زمین 
های شــالیزاری دارند اعلام می کنند کــه قبل از آغاز هر 
طرحی به طور حتمی به جهاد کشــاورزی شهرســتان ها 

مراجعه و استعلام های لازم را دریافت کنند.
بســیاری از شــالیکاران مازنــدران بــر این باورنــد اعمال 
قوانین چکشــی بــرای ممنوعیت تغییر کاربــری اراضی 
شــالیزاری زمانی اثر بخش خواهد بود که شرایط قیمت 
و فروش برنج به گونه ای باشد تا تولید کنند هیچ رغبتی 

برای فروش زمین خود نداشته باشد.
برنــج کاران مازنــدران بــر ایــن باورنــد هــر چنــد قیمت 
گــذاری هــای جدید کــه از ســوی دولت اعلام شــد رونق 
نســبی در بــازار برنــج ایجــاد کــرد امــا در دو ســال اخیــر 

انبارهای شالیکاران مملو از دپوی برنج است.
ایــن کشــاورزان اعــام می کننــد زمانــی اجــرای قوانین 
سخت و محکم برای تغییر کاربری زمین های شالیزاری 
اثر بخش است که هزینه های تولید کاهش یافته و تولید 
در این بخش برای کشاورز صرفه اقتصادی داشته باشد.
آنها بر این امر تاکید دارند که اگر فروش قیمت مناسب 
برنــج برای کشــاورز امکان پذیر نباشــد و از طــرف دیگر 
هزینــه تولیــد بــه مراتــب افزایــش یابــد اعمــال قانــون 

ممنوعیــت تغییــر کاربــری بــرای کشــاورز مشــکل گشــا 
نخواهــد بــود. یکی از مطالبــه های جدی شــالیکاران که 
از ابتدای برداشــت برنج در سال جاری مطرح می شود 
ممنوعیت وارادات برنج اســت که این ضرورت مهم در 

تریبون های مختلف به نفع کشاورز مطرح می شود.
کارشناســان در این بخش بر این عقیده هســتند با توجه 
به دپوی ۲ ســاله برنج در انبارهــای هیچ ضرورتی برای 
ثبت ســفارش و راردات برنج وجود نــدارد. و برای زنده 
مانــدن اراضــی شــالیزاری کــه یکــی از راهبــردی تریــن 
محصول را دذر کشــور تولید مــی کند حمایت های چند 

بعدی کشائرز باید در دستور کار باشد.

 ëامیدواری برای شالیکار
در ایــن پیونــد دبیــر انجمــن برنــج ایــران اظهــار کــرد: 
شــالیکاران مازندران ۲ ســال بد را پشــت ســر گذاشتند و 
هنــوز برنــج در انبارها وجود دارد و مطالبه ما این اســت 
کــه تا وقتــی مطمئن نشــدیم برنجی در انبارها نیســت، 
مجــوزی بــرای واردات صــادر نشــود. جمیــل علیــزاده 
شــایق گفــت: تعییــن نــرخ خریــد تضمینی بــرای انواع 
برنــج پرمحصــول آغاز شــده و این اعلام نــرخ هنگامی 
کــه ذائقــه‌ عمومی با ایــن محصول ســازگار نبــود، برای 
تشــویق کشــاورزان به تولید بیشــتر این نــوع برنج اقدام 
موثــری بــوده اســت. وی افــزود: بــا توجه به اعــام نرخ 
خریــد تضمینــی اگر کشــاورزان می‌توانســتند برنــج را با 
قیمت مناســبی در بازار به فروش می‌رساندند و اگر هم 
برنج‌شــان فروخته نمی‌شــد نگرانــی نداشــتند. چون با 
مراجعه به مراکز خرید نســبت به فروش محصول‌شان 
اقــدام می‌کردنــد. دبیــر انجمــن برنــج ایران بیــان کرد: 
کم‌کــم بــا ورود انواع برنــج پرمحصــول و جاافتادن آن، 
کشــاورزان نگــران بودنــد که ارقــام محلی ممکن اســت 
مشــتری نداشته باشــد و با توجه به این نگرانی به دنبال 
ایــن بودیم نــرخ را بــه ارقام محلی تســری دهیــم. ولی 
آن‌چنان‌که باید استقبال نشــد و همین موضوع موجب 

شد به‌تدریج نرخ خرید تضمینی از بین رفت.
علیــزاده شــایق ادامــه داد: ســال ۱۴۰۰ بــود کــه به‌دلیل 
دخالــت در نرخ گــذاری در ارقــام محلی ایــن محصول 
در انبارهــا مانــد و قیمــت بســیار پایینــی روی محصول 
گذاشتند که کشاورز رغبت نمی‌کرد برنج را تحویل دهد 

و در پی دوگانگی به وجود آمده برنج در انبارها ماند.
وی بــا اعــام اینکــه ســال‌های ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۲ تلخ‌تریــن 
ســال‌ها بــرای برنــج کاران مازنــدران بــه لحــاظ فروش 
محصول بود، اظهار کرد: این بحران باعث شد برنج در 
انبارهــا بمانــد و این موضوع موجب شــد تــا دوباره نرخ 
تضمینی اعلام شــود. دبیر انجمن برنــج ایران تصریح 
کرد: برای تعیین نرخ تضمینی برنج ســراغ کارشناسان 
رفتند تا قیمت برنج با احتساب سود عادلانه اعلام شود 
و در ایــن زمینه هم بــا بهره‌گیری از نظرات کارشناســان 
قیمت‌هــا اعلام شــد کــه کشــاورزان در این نــرخ گذاری 
راضــی نبودنــد. علیــزاده شــایق هشــدار داد: ایــن روزها 
نگرانی کشــاورزان بعد از برداشــت محصول تداوم دارد 
و آن هــم به دلیل واردات اســت، گروه جدیدی که حتی 
واردکننده هم نیستند و دایه مهمان‌تر از مادر شدند و به 
نام حمایت از تولید به دنبال واردات هســتند که باید در 
این زمینه مراقبت شــود. وی با تأکید بر اینکه کشــاورزان 
۲ ســال بد را پشت ســر گذاشــتند و هنوز برنج در انبارها 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: موضوع مهم اینکه تا وقتی 
مطمئن نشدیم برنجی در انبارها نیست، مجوزی برای 

واردات صادر نشود.

 ëرهایی از بند
مدیــر جهــاد کشــاورزی آمــل اظهــار کــرد: هفت هــزار و 
۸۵۰ متــر مربع زمین کشــاورزی این شهرســتان باهدف 
جلوگیــری از تغییــر کاربــری اراضــی بــه چرخــه تولیــد 
بازگشــت. مهــرداد فولاد گفــت: به دنبال صدور دســتور 
قضایــی دادگاه لاریجــان شهرســتان آمل، گــروه اجرای 
احــکام قضایی شــامل واحد حقوقی، گشــت ۱۳۱ جهاد 
کشــاورزی شهرســتان و رئیــس مرکــز جهــاد کشــاورزی 
بائیجــان بــا همراهــی عوامــل نیــروی انتظامی پاســگاه 
گزنــک، ضمــن حضور در روســتای نــزه اقدام بــه قلع و 
قمع مستحدثات غیرمجاز خارج از طرح هادی مصوب 
روســتا کردند. او افزود: با کسب دستور قضایی، ۱۱ پلاک 
دیوارکشــی و تفکیــک شــده غیر مجــاز در قالــب تبصره 
۲ مــاده ۱۰ قلــع و قمــع و ۷ هــزار و ۸۵۰ مترمربع از این 

اراضی به چرخه تولید کشاورزی برگشت.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان آمل با بیان اینکه این 
مدیریــت با تمام قدرت و توان در راه حفظ بســتر تولید 

محصولات کشــاورزی ایســتاده اســت، گفت: افرادی که 
قصد احــداث بنا یا هرگونه تغییر کاربــری دارند، اخطار 
می‌شــود بــدون اخذ مجــوز از مراجع ذیصــاح اقدام به 

ساخت و ساز نکنند.
اگرچه با گذشــت سه ماه از ورود برنج نو امسال به بازار، 
به گفتــه اتحادیــه شــالیکوبی داران مازنــدران همچنان 
حــدود ۶۰ درصد محصول در کارخانه هــا آماده عرضه 
وجــود دارد اما از ســه هفته پیش همزمــان با اعلام کف 
قیمت برنج تولید داخلی از سوی شورای قیمت گذاری 
محصــولات کشــاورزی، عرضه و تقاضــای این محصول 
اســتراژیک در شــالیکوبی هــای مازنــدران رونــق نســبی 
گرفت. بر اســاس مصوبه این شــورا، هر کیلــو گرم برنج 
پــر محصول ندا، فجر و شــیرودی به قیمت ۷۰۰ تا ۷۵۰ 
هزار ریال و برنج طارم محلی با ۱۰ درصد شکســتگی به 
قیمــت ۹۰۸ هــزار ریال برای هر کیلو گــرم ارزش گذاری 
شــده اســت.  از آن جایی که از مجموعه ۲۱۵هزار هکتار 
اراضی شــالیزاری که امســال زیر کشــت برنج رفته است 
حــدود ۱۸۰ هزار هکتــار آن از ارقام محلــی به خصوص 
طــارم و هاشــمی اســت، اعلام کارشناســی کــف قیمت 
رضایتمنــدی  ســبب  پرطرفــدار  کیفــی  محصــول  ایــن 
شالیکاران شــد. طارم محلی و هاشمی۲ رقم از بهترین 
برنــج مازندران و ایران محســوب می‌شــوند کــه از زمان 
ورود برنــج نــو تا حدود ســه هفتــه پیش در هــر کیلوگرم 
بیــن ۷۵۰ تــا ۸۰۰ هــزار ریــال به نــدرت خریــد و فروش 
می‌شــد ولی اکنــون با اعــام کف قیمــت انــواع برنج از 
سوی شــورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، توقع 
کشــاورزان محقق شده و به گفته آنان همه محصولشان 
آماده عرضه است. برنج رتون یا دونوج با پرورش ساقه 
هــای شــالی باقی مانــده در شــالیزارها پس از برداشــت 
کشــت اول به دست می آید. شــالیکاران مازندران برنج 
به دســت آمده از شــالی دونوج را بهترین نوع برنج می 
داننــد و بــا قیمــت بالاتــر از برنــج کشــت اول و یــا حتی 
برنــج دوبــاره نشــاء می فروشــند. معمــولا برنــج طارم 
محلــی دونــوج به عنوان کیفــی ترین برنج بــا حدود ۲۰ 
درصد قیمت بیشــتر از برنج کشــت اول در بازار خرید و 
فروش می شود و علت بالا بودن قیمت برنج دونوج در 
مقایســه با دیگر ارقام، تولیــد آن به صورت بیولوژیکی و 
اســتفاده نکردن از ســموم، برخــورداری از ارزش غذایی 
زیــاد، کیفیــت بهتــر و داشــتن عطــر و طعم مناســب تر 
اســت. برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشــاورزی 
در مازندران و منبع مهم درآمد شالیکاران استان است. 
مازنــدران با تولید بیش از یک میلیون تن برنج ســفید، 

۴۲ درصد نیاز کشور را تامین می کند.

حمایت از تولید راهکار پایان تغییر کاربری اراضی شالیزاری مازندران

احیای میانکاله زیر ذره‌بین 
دادستان مرکز مازندران

بررسی کشتار دو قلاده خرس 
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3028 
دوشــــــــــــنبه
30 مهـــــــــــر 1403 
17 ربیـــــــع‌الثانی 1446

ایثار و شهادت

شهيد »موسى پسندى« توانمند اما گمنام
سردار سرتيپ كهنســال م‌ىگويد: شهيد ابراهيم موسى پسندى طراحى 
بــى نظيــر بودنــد. در ســخت تريــن شــرائط بلافاصلــه تصميــم قاطع و 
صحيــح را انتخــاب مــى كردنــد. اصلًا دوســت نداشــتند كــه در مجامع 
از ايشــان تعريــف كننــد و اكثــر نيروهاى لشــكر اگــر او را مــى ديدند نمى 

شناختند او واقعاً گمنام بود.
ســردار شهيد ابراهيم موسى پســندى از نگاه سردار سرتيپ پاسدار حاج 

»كميل كهنسال« فرمانده لشكر 25 كربلا؛
امــروز كه من وارد شــهر چالوس شــدم و هر وقت ديگر كــه بنا به دلائلى 
بــه چالــوس مى آمدم، بوى خــوش ابراهيم عزيز را در فضاى اين شــهر 
احســاس مى كنــم. وقتى مــا رفتار و ســكنات و مراتب اخــاص و ايمان 
اين ســردار شهيد را مى بينيم و آن را با خود مقايسه مى كنيم، احساس 
شــرمندگى مى كنيم. من كه از نزديك با اين ســردار و دلاور لشكر و امير 
ســپاه اســام آشــنا بودم در بعد ايمان و تقــوى جداً من تاكنون كســى را 

مثل ايشان نديدم.
اهل نماز شــب راز و نياز، هميشــه در حال ذكر و با وضو بودند. كم حرف 
ولــى پــركار، شــبانه روز فعاليت داشــتند. با اينكه منزل ايشــان تــا پايگاه 
شــهيد بهشــتى اهــواز حدود 3 يكلومتر بود شــايد 2 روز يك بــار به منزل 

نمى رفتند.
بســيار انســان دلير شــجاع و نتــرس بودند. وقتى پــا به ميــدان نبرد مى 
گذاشــتند، دشــمن بــه خود مــى لرزيــد. در عمليــات محرم حــدود 150 
يكلومتر مربع از منطقه به ايشــان لشكر 25 دادند و خيلى زودتر از زمان 
تعيين شــده مناطق مورد نظر مثل سلســله ارتفاعات 175 پاسگاه شهر 

هانى شهر موسيان و ... به تصرف در آوردند.
ايشان طراحى بى نظير بودند. در سخت ترين شرائط بلافاصله تصميم 
قاطــع و صحيــح را انتخــاب مــى كردنــد. اصــاً دوســت نداشــتند كه در 
مجامــع از ايشــان تعريف كنند و اكثر نيروهاى لشــكر اگــر او را مى ديدند 

نمى شناختند او واقعاً گمنام بود.
بــرادران و خواهــران عزيــزم اگر امــروز امنيت داريــد اگر آمريــكا و تمام 
اســتكبار بــه قدرت ايــران اعتــراف مى كننــد، اگــر ايــران در مجامع بين 
المللــى حضــورى فعالانــه دارد و اين همــه قدرت بدانيد همــه اينها به 

بركت خون شهيد ابراهيم موسى پسندى و تمام شهداست.
اگر امروز آســايش داريد رفاه داريد اگر عــزت و آبرو داريد همه به بركت 
خون پاك شهيدانى چون ابراهيم موسى پسندى هاست، آنها دين خود 
را ادا كردند. آنها وظيفه خود كه حمايت از اســام امام )ره( و ايران بود 

را ادا كردند پس وظيفه ما چيست؟
وظيفه ما حفظ دســتاوردهاى شــهيدان حمايت از رهبــر معظم ولايت 

فقيه وحدت كلمه كه دشمنان از اين مى ترسند....
ســردار شــهيد  ابراهيم موسى پسندى از نگاه سردار سرتيپ پاسدار حاج 

»احمد سوداگر« فرمانده لشكر 25 كربلا در سال 77 ؛
بى شــك تاريخ ســراغ چنين فرزندانى با وفا و شــجاع را ندارد. جوانانى 
كــه بــه نداى امام خود لبيك گفتند و در مقابل دشــمنان قســم خورده و 
اســتكبار جهانى ايستادگى كردند و امام خود را يارى كردند و هرگز ذلت 

و تسليم در ذهنشان خطور نكرد.
ســردار شهيد ابراهيم موسى پسندى از آن دسته از افرادى بودند كه هم 
بــا جــان خود و با مال خود و با خانواده خود در راه اســام جهاد كردند و 
در حقيقت به اين آيه شــريفه قرآن كه مى فرمايد با جان و مال خود در 
راه خدا انفاق كنيد كه اين آيه شــريفه در ايشــان تجلى پيدا كرد. ابراهيم 
سردار باتقوى و شجاع لشكر كه بى شك رفتن او فقدان بزرگى براى سپاه 
بود و اين مجلس باعظمت فقط تشــكر از زحمات اوســت و از مسئولين 
شــهر مجدانــه مى خواهــم كه اين عزيــز را بيشــتر به مردم بشناســانند. 
ابراهيم موســى پســندى ها رفتند تا اســام زنده بماند امروز كسانى مى 
خواهند عزت شــما را بيگانگان بفروشند و پاى آمركيا را به اين كشور باز 
كنند ولى اين را بدانند كه خون پاك اين شهدا دامن گير آنها خواهد شد.
ســردار شــهيد ابراهيــم موســى پســندى در دوازدهــم خــرداد 1340 در 
روســتاى پســنده از توابــع شهرســتان تنكابــن به دنيــا آمد. پــدرش زين 
العابدين و مادرش ســيده خانم نام داشــت. تا پايان دوره متوســطه در 
رشــته علوم طبيعى درس خواند و ديپلــم گرفت. ازدواج كرد. به عنوان 
پاســدار در جبهــه حضور يافــت. نهم ارديبهشــت 1362 با ســمت قائم 
مقام لشــگر 25 كربلا در اهواز بر اثر ســانحه رانندگى به شــهادت رســيد. 

مزار او در گلزار شهداى يوسف رضاى شهرستان چالوس واقع است.

من در میان شهدا گم هستم!
شــهيد ولــى جورنبيان هفتم اســفند 1343، در روســتاى بالابنــد از توابع 
شهرســتان تنكابــن بــه دنيا آمــد. پدرش بخشــعلى و مــادرش زهرا نام 
داشــت. تا اول راهنماىي درس خواند. كارگر بود. به عنوان ســرباز ارتش 
در جبهــه حضــور يافــت. چهاردهــم بهمــن 1362، در مريــوان هنــگام 
درگيرى با گروه هاى ضد انقلاب بر اثر اصابت گلوله به ســر، شــهيد شد. 

مزار او در زادگاهش واقع است.
روايتى از پدر شهيد: پسرم »ولى« وقتى كه براى آخرين بار از جبهه آمده 
بــود مــى گفت: اين آخريــن باره كه آمــدم. اين بار مى روم و شــهيد مى 

شوم و ديگر بر نمى گردم. از من راضى باشيد.
من گفتم كه خدا نكنه، گفت: آنقدر دوستان هستند كه شهيد مى شوند 

که من در بين آنها گم هستم.
همیشه مى گفت يك ليوان آب هم به رزمنده بدم خودش غنيمته.

زمانى هم كه به خانه مى آمد و براى ديگران كارگرى مى كرد، غروب كه 
مى شــد اگر مى ديد صاحب كار دســت تنگ است، از حقوق خود نيمى 
را بر مى داشت و نيمى را به صاحب كار باز مى گرداند و مى گفت: شما 
هــم مثــل ما دســت تنگ هســتى، آنرا خــرج زن و بچه ات كــن و به آنها 
سخت نگير. بعد از شهادت او تازه فهميديم كه به خيلى از بى بضاعتها 

و فقرا كمك مى كرده.

پیاده روی بانوان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان به مناسبت هفته ملی سلامت بانوان ایرانی برگزار 
شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، به مناسبت هفته ملی سلامت بانوان ایرانی، 
جمعی از بانوان کارمند ستادی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان پیاده روی کردند.

در این پیاده روی، ضمن تبیین ضرورت توجه به حفظ ســامتی به خصوص بانوان شــاغل، کارکنان حاضر در پیاده 
روی با حضور در نورالشهدای گرگان، به مقام شامخ شهدای گمنام ادای احترام کردند.

گفتنی است، شعار هفته ملی سلامت بانوان ایران )سه شنبه 24 تا دوشنبه 30 مهرماه 1403( در سال جاری از سوی 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت با عنوان »بانوی سالم، مادر سالم، نسل سالم« اعلام شده است.

شــهردار رامســر از برنامه‌ریزی برای برگزاری نخستین 
در  شــهر  ایــن  ســرمایه‌گذاری  فرصت‌هــای  همایــشِ 
دی مــاه خبــر داد و گفــت: اطلــس ســرمایه‌گذاری این 
شــهر با مطالعــات علمی تهیه و فرصت‌هــا و نیازهای 
شناســایی  گردشــگرپذیر  شــهر  ایــن  ســرمایه‌گذاری 
شــده و بــه این پشــتوانه، بــرای برگــزاری رویــدادِ مهم 
بــا حضــور ســرمایه‌گذاران و فعــالان اقتصادی کشــور، 
آماده می‌شــود. علی امینی شاد با بیان اینکه نخستین 
همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری رامسر ۲۶ دی ماه 
ســال جاری در ســالن آمفی‌تئاتر رامسر برگزار می‌شود 
گفــت: تــا این لحظــه حضــور ســازمان ســرمایه‌گذاری 
خارجــی، رئیس اتــاق بازرگانی ایــران، دبیرکل مجمع 
شهرداران آسیایی، رئیس مرکز مشاوره ایرانیان خارج 
از کشــور، رئیــس دبیرخانــه نــوآوران در نهــاد ریاســت 
مازنــدران،  در  خارجــه  وزارت  نماینــده  جمهــوری، 
و  اســتانی  هلدینگ‌هــای  و  اســتان  مراکــز  شــهرداران 
محلی در این رویداد قطعی شــده اســت؛ ضمن اینکه 
برنامه‌ریــزی و رایزنــی بــرای حضور تعــدادی از وزرای 
مرتبــط با ایــن رویداد و دیگر مســوولان ملی نیز انجام 
شده است. وی با توضیح اینکه همایش به همراه یک 
نمایشگاه در سالن آمفی‌تئاتر هتل قدیم رامسر برگزار 
می‌شــود توضیــح داد: این رویداد در قالب ســخنرانی، 
برپایی نمایشــگاه و نشست‌های تخصصی، مذاکرات و 
تعامل بین ســرمایه‌گذاران همچنیــن تعامل مردم با 

سرمایه‌گذاران برنامه‌ریزی شده است.

 ëموقعیت متمایز و برخوردارِ رامسر
بــرای  رامســر  متمایــز  ظرفیت‌هــای  رامســر  شــهردار 
سرمایه‌گذاری را از ویژگی‌های متمایز غربی‌ترین شهر 
مازنــدران برشــمرد و اظهار کرد: شــهرداری رامســر به 
جهــت مالکیــت زمین‌های ســاحلی با وســعت زیاد و 
در موقعیت ممتاز شــهر، شــرایط متمایزی را به لحاظ 
گردشــگری  زیرســاخت‌های  ایجــادِ  و  ســرمایه‌گذاری 
تجربــه مــی ‌کنــد. وی انجــامِ مطالعــات علمــی بــرای 
ریل‌گذاری در زمینه ســرمایه‌گذاری بخش گردشــگری 
شــهری  مدیریــت  از  دور  ایــن  اجرایــی  گام‌هــای  از  را 
برای عملیاتی شــدن اهداف برگــزاری چنین رویدادی 
برشــمرد و یــادآور شــد: طــی مدت اخیــر بــا همکاری 
دانشکده جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری دانشگاه تهران 
تمامی زمین‌های تحت مالکیت شــهرداری که عموما 
در نوارِ ساحلی قرار دارند مورد مطالعه و بررسی دقیق 
قــرار گرفت. در جریــان این مطالعــات نیازمندی‌های 
یک شــهر گردشــگری مورد بررســی قرار گرفت و برای 
تمامــی زمین‌هــای شــهرداری طــرح و برنامــه اجرایی 

تدوین و هزینه و درآمدهای آن مشخص شد.
مدیریــت شــهری رامســر ایجاد شــهرک ورزشــی برای 
کمــپِ تیم‌هــای ملــی و بازی‌هــای ســاحلی، مجموعه 
پارک ابی، توســعه زیرســاخت‌های هتلی، ســالن چند 
منظــوره بــرای برگــزاری کنســرت‌ها را از جملــه ایــن 
طرح‌ها معرفی کرد و توضیح داد: اجرای برخی از این 
طرح‌هــا هزینه حدود ۲ تا ســه هزار میلیارد تومان دارد 

که انجامِ آن از توانِ شــهرداری خارج اســت. به همین 
دلیــل نیاز اســت ســرمایه گــذاران خارجی و دســت‌کم 
خــارج از اســتان را بــه چنیــن طرح‌هایــی ترغیب کنیم 
کــه برگــزاری چنیــن همایش‌هایی فرصــتِ جذب این 

بخش را فراهم می‌کند.
بــه گفته او فــارغ از ظرفیــتِ دارایی‌ها شــهرداری برای 
جــذب گردشــگر، حضــور فعــالان اقتصــادی در ایــن 
همایــش، زمینــه ارتبــاط آنان با ســایر ســرمایه‌گذاران 
را هــم فراهــم می‌کند. بنابرایــن ما از این طریق بســتر 

ارتباطات و توسعه روابط را فراهم می‌کنیم.
 ëتمرکز بر نام و آوازه رامسر کافی نیست

علی امین‌شاد برگزاری رویدادهایی از این دست را فرصت‌ 
مناســبی برای ارتقای جایگاه و نام و آوازه رامســر دانست 
و تاکید کرد: معتقدم طی ســال‌های گذشــته این شــهر با 
وجود ظرفیت‌های بی‌بدیل از فضای سرمایه‌گذاری‌هایی 
از این دســت فاصله گرفته اســت. رامســر در گذشته جزوِ 
اســتان‌های رتبــه یــک گردشــگری کشــور بــود و در حــال 
حاضر وضعیت متزلزلی را برای حفظ این جایگاه تجربه 
می‌کند. آن هم به این دلیل است که شهرهای دیگر طی 
این مدت بیکار ننشستند و با برنامه‌ریزی به دنبال جذب 
گردشگری هستند. ما هم اگر به این نام و آوازه یا پیشینه 
این شهر در گردشگرپذیری اکتفا کنیم نام و آوازه فعلی را 

هم از دست می‌دهیم.
 ë۱۳طرح جذاب برای سرمایه‌گذاری در رامسر

وی برگزاری رویدادهای متنوع و داشتن یک تقویم زمانی 

را مقدمات ارایه فرصت‌ها و ظرفیت‌های رامسر توصیف 
کرد و ادامه داد: میبایست طی سال رویدادهای مختلفی 
در شهر برگزار کنیم و رامسر را در حد نامش حفظ کنیم. 
در حوزه ســرمایه‌گذاری ضعف‌های زیرساختی داریم که 
برطرف کردن آن با توجه به هزینه‌هایی جاری و عمرانی 
شــهرداری که رقم بســیار چشــم‌گیری اســت امکان‌پذیر 
نیست. بنابراین شهرداری میبایست بخشی از ضعف‌های 
زیرســاختی خود را با مشارکت بخش خصوصی برطرف 
کند. این درحالی اســت که طی سال‌های اخیر اعتبارهای 
دولتــی برای شــهرداری‌ها هم بــه حداقل کاهــش یافته 
اســت. وی زمین‌هــای باکیفیت در بهترین نقاط شــهری 
را از نقــاط مثبت رامســر معرفی و یادآور شــد: در جریان 
مطالعاتی کــه در زمینه ایجــاد طرح‌های گردشــگری در 
رامسر انجام شد، ۱۳ طرح که همگی جذابیت‌های بالایی 
دارند و برای ســرمایه‌گذاری مناســب هســتن تدوین و در 
اطلس ســرمایه‌گذاری این شــهر ارایه می‌شــود. بنابراین 
اگر ســرمایه‌گذاری توانی لازم را داشــته باشد و علاقه‌مند 
باشــد ایــن طرح‌هــا از نظر اقتصــادی و جذاب هســتند و 
سرمایه‌گذاری روی آنها جذابیت و آورده اقتصادی خوبی 
بــه همــراه دارد. ایــن میزان شــگفتی درحالی اســت که 
زیرســاخت‌های اقامتــی رامســر متناســب بــا حجم رو 
بــه رشــدِ ورودِ مســافر و اقشــارِ درامدی مختلف رشــد 
نکــرده اســت که بــه نظر می‌رســد برگــزاری همایش و 
رویدادهایی از این دســت زمینه حضور ســرمایه‌گذاری 

در بخش‌های مورد نیاز این شهر را فراهم کند.

 ëمائده مطهری زاده 
تئاتــر کمدی ســیزده از 23 مهرماه تا ســوم آبان ماه به 
مدت ده شب، راس ساعت 19 در سالن سلمان هراتی 
بــه روی صحنــه  اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 

می‌رود.
این تئاتر با درونمایه طنز، نوری بر زندگیِ اختلاسگران 
و مفسدان اقتصادی تابانده تا بر همگان معلوم شود، 
دنیا خیلی هم به کامِ کلاهبرداران و تبه‌کاران نیســت و 
زندگــی اینان گرچــه دورنمای زیبایــی دارد اما از درون 
پوچ، ســیاه و ناامیدکننده اســت و البته که صدای طبل 

همیشه از دور خوش است.
به بهانه تماشــای این تئاتر خوب، گفت‌وگویی داشتیم 
با افشین رشــیدی، نویسنده، کارگردان و بازیگر این کار 

که در ادامه به سمع و نظر مخاطبان می‌رسد.

 ëاستقبال مردم از نمایش چطور بود؟ 
تــا به اینجای کار، خوب بــود، به ویژه در آخر هفته که 

خانواده‌ها اوقات فراغتِ بیشتری دارند.

 ë ایــده اصلــی ایــن نمایشــنامه کمــدی چــه زمانــی و 
چگونه شکل گرفت؟

جرقه نوشــتن این نمایشــنامه ســه چهار ســال پیش 
درســت در برهــه‌ای کــه ســروصدای گرفتــن وام‌های 
میلیاردی عده‌ای بلند شد شکل گرفت. تاخیری هم 
که در اجرای این نمایشــنامه رخ داد به این دلیل بود 
کــه بنده مدتی از فضای تئاتر دور بــودم، اما وقتی به 
صحنه بازگشــتم تصمیم گرفتم ایــن تئاتر را به روی 
صحنه ببرم. سالهاست موضوع اختلاس در کشور به 
صدر اخبار آمده و فیلم‌‌های سینمایی هم به صورت 
جســته و گریخته بــه این مســاله پرداخته‌اند ولی من 
نمایشــنامه  ایــن  در  را  شــخصیتی  گرفتــم  تصمیــم 
خلــق کنم که یک مفســد اقتصادی اســت و با خودم 
می‌گفتم زندگی خانوادگی فردی با این ویژگیِ ســیاه 
اجتماعی و اقتصادی چگونه می‌تواند باشــد، آن هم 
در جامعــه‌ای که به لحاظ دینی و اخلاقی آوردنِ نان 
حرام بر سر سفره زن و بچه را گناه کبیره و مستوجبِ 

عذاب الهی و عاملِ تباهی می‌داند. 
من در این نمایشنامه سعی کردم فقط یک ساعت از 
زندگی خانوادگی این فرد را بدون قطع نور، تعویض 
صحنه و به شــکل یکسره به مردم نمایش دهم. کما 
اینکه معمولا زندگی ایــن افراد از بیرون، برای مردم 
حســرت برانگیز اســت و گمان می‌کنند ایــن افراد به 
دلیــل ثروت فــراوان و بادآورده در خوشــبختی کامل 
روزگارشــان ســپری می‌شــود و من تلاش کردم با این 
نمایش به مردم نشان بدهم که این افراد خیلی هم 
حال دلشــان خوب نیســت و زندگی آنها پــر از انواع و 
اقســام ترس‌ها و استرس‌ها، ‌دغدغه‌ها و بحران‌هایی 

است که اثر وضعیِ همان لقمه‌های حرام است.

 ëوضعیت تئاتر استان را چطور می‌بینید؟ 
طبق معمول تمامِ این ســالها استعدادهای فراوانی 
در گوشــه و کنــار این اســتان وجود دارند کــه روی پای 
خــود ایســتاده‌‌اند و هر ســاله هم با وجــود تمام کم و 
کاســتی‌ها، تئاترهایــی را به روی صحنــه می‎برند، اما 
اینکه چقدر حمایت می‌شــوند، بحث مفصلی است 

که در این مجال اندک نمی‌گنجد.

 ë دقیقــا چــه طــور حمایت‌هایی؟ منظورتــان حمایت 
مالی نهادهای دولتی ذیربط است؟

بارهــا در مــورد این موضوع صحبت شــد کــه تا بخش 
خصوصی با دســتور نهادهای عالی اســتان وارد نشــود 
تئاتر از نظر اقتصادی همچنان زمین‌گیر اســت. گرچه 
که همچنان مثل گذشــته ســالن‌های تئاتر پر نمی‌شود 
اما مردم، کم کم دارند به تماشای تئاتر عادت می‌کنند 
و همیــن میــزان اقبال عمومی هم جای شــکر دارد. ما 
برای همین نمایش کــه به روی صحنه می‌رود، انتظار 
داشــتیم اداره کل ارشاد حمایت بیشتری از ما به عمل 
‌آورد و حال که بحث به اینجا کشــیده شــد خوب اســت 
ایــن مســاله را مطرح کنــم کــه چنانچه گروهــی نتواند 
برای خود اسپانســر بگیرد، آن اجــرا چطور می‌تواند به 
یک قوام مناســب برسد؟ در صورتی که اگر حمایت به 
موقعِ بخش دولتی و پای کار بودن بخش خصوصی را 
داشــته باشــیم، تئاتر زنده‌تر و پویاتر از همیشــه خواهد 
بــود. مــن همیشــه بــه مســوولان مربوطه خاطرنشــان 
کــرده‌ام کــه حمایت‌ها و مســاعدت‌های مالــی بعد از 
اتمامِ اجــرا و پایانِ اســترس‌ها و دغدغه‌هــای اعضای 
گروه‌های تئاتری حکمِ نوشــدارو بعد از مرگ ســهراب 

را دارد.

 ë پــس بــا ایــن حســاب، می‌فرماییــد وضــعِ درآمــد و 
معیشتِ اهالی تئاتر چندان خوب نیست!

بلــه. متاســفانه اقتصاد تئاتر بســیار ضعیف اســت و 
شــاید تنها در پایتخت اســت که هنر تئاتــر، همچنان 
تئاتر‌هــا  معمــولا  تهــران،  در  اســت.  زنــده  و  ســرپا 
بلیط‌های بســیار گرانــی دارنــد، تهیه‌کنندگان بســیار 
از  می‌کننــد،  حمایــت  صحنــه  پشــت  قدرتمنــدی 
ســلبریتی‌ها بــرای تبلیــغِ بیشــتر، دعــوت می‌شــود و 

فــروش  بــه  اطمینــان دارنــد بلیط‌هایشــان همگــی 
می‌‎رســد؛ اما در شهرســتانها تئاتر در اولویت نیســت 
و اگــر از دعوتی‌هــا فاکتــور بگیریم، به طور مشــخص 

تعداد کمی از مردم برای تماشای تئاتر می‌آیند.

 ë آیا این کمبود انگیزه عمومی، در مورد تئاتر کودک 
و نوجوان نیز صدق می‌کند؟

بلــه. در گذشــته وقتــی تئاتــر کــودک و نوجــوان اجــرا 
می‌شــد، ســالن‌ها از تماشــاچیان پــر بــود و جــا برای 
ســوزن انداختن نبود اما وقتــی در این حوزه هم تئاتر 
چنــدان پویایی ندارد، معلوم اســت کــه اوضاع تئاتر 
در سطح شهرســتانها چندان خوب نیست و نیازمند 

حمایت‌های بیشتری است.

 ë بــه غیــر از کمبــودِ مخاطــبِ پروپاقــرص، مهم‌ترین 
معضل و مشکلِ تئاتر به ویژه در شهرستانها چیست؟
ببینید. هزینه‌های تئاتر بســیار بالاست؛ از هزینه لباس‌ 
اعضــای گروه بگیریــد تا دکور و طراحی صحنه و ســایر 
وســایل و لــوازم. شــما حتــی بــرای خریــدِ یــک چــوب 

معمولی هم باید چند میلیون هزینه کنید.
بــه طــور مثــال، گروهــی که قــرار اســت تئاتر کــودک را 
روی صحنــه ببــرد، از آنجایــی که اغلب شــخصیت‌ها، 
لبــاس  دوخــت  و  طراحــی  بــرای  هســتند،  حیوانــات 
حیوانــات، کلــی هزینه باید بشــود و برخــی از تئاترها تا 

صد میلیون تومان نیز هزینه کرده‌ و می‌کنند.

 ë پیام شما به نوجوانان و جوانانی که دل در گروِ تئاتر 
دارند چیست؟

به نظر من، کســی که وارد تئاتر می‌شــود، اگر عاشق و 
دلبســته این هنر اســت و اســتعداد خوبی هم در این 
زمینــه دارد، بایــد زودتر بار و بندیــل‌اش را جمع کند 
و بــه تهــران بــرود. من از همیــن جا به همــه عزیزان 
هنرمند، به ویــژه جوانانی که در همان مقاطعِ ابتداییِ 
ورود بــه ایــن هنر، متوجــه ظرفیت‌هــای بازیگری خود 
شــده‌اند، توصیــه می‌کنــم هــر چــه ســریع‌تر مقدمات 
عزیمت به تهران و حضــور در گروه‌های تئاتری تهران 
را فراهم کنند تا استعدادشــان در استان سوخت نشود 

و به هدر نرود.

 ëکلام پایانی 
مــن این کار را برای مردم ســاختم و امیدوارم تا ســوم 
آبــان ماه کــه این اجرا بــه روی صحنه اســت، مردم به 
دیــدنِ این نمایش بیاینــد. از فرصت ایــن گفتگو بهره 
می‌برم و به مردم عزیز اســتان و شــهروندان شــریف و 
نجیــبِ خــودم اعلام می‌کنــم: بدانند و آگاه باشــند که 
مــا هنرمنــدان حواس‌مان به اتفاقاتِ ریز و درشــتی که 
در مملکت می‌افتد هســت و الحمدالله با ســعه صدر 
مسوولان امر، فضا، آنقدرها هم محدود و بسته نیست 
که نتوانیــم هیچگونه انتقادی نســبت به وضع موجود 
داشــته باشــیم.  ما هنرمندان درخصــوص بازنمایی و 
انعــکاسِ مســائل، معضــات و مشــکلات روز جامعه 
مســوولیم و نبایــد نســبت بــه دردهــا و دغدغه‌هــای 
جامعه‌مــان بــی توجــه باشــیم. البتــه در به ســرانجام 
رســاندنِ ایــن وظیفــه ســترگ، نیازمنــد حمایت‌هــای 

دولت و بخش خصوصی نیز هستیم.
نمایــش ســیزده از 23 مهــر لغایــت 3 ابــان 1403 هر 
شــب، ساعت 19 در سالن آمفی تئاتر سلمان هراتی به 

روی صحنه می‌رود .
در ایــن نمایــش بازیگرانــی چــون: بُرنــا وفائــی نــژاد، 
هادی ســاداتی، الهام عارف پور، امیرگلستانی، محدثه 
ســاداتی، فهمیه بابایی، مدیا عباسی و افشین رشیدی 

به ایفای نقش پرداختند .
دیگر عوامل این پــروژه عبارتند از: طراح گریم: مهرناز 
مشرفی، طراح صحنه: چشــمه رشیدی، مدیر صحنه: 
ترانه مزینانی، منشــی صحنه: ثنا ســتایش، موســیقی: 
ســعید ســنبلیان، نور و صــدا: حمید محمدی و قاســم 
رجبــی. اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی، شــرکت 
فرهنگــی هنــری مهــرآوا، ســامانه اختصاصــی فروش 
مجتمــع  اجــرا(،  )ایــران  هنــری  فرهنگــی  بلیط‌هــای 
مبــل  تولیــدی  و  آبــی  کاســپین  ورزشــی  و  فرهنگــی 
شورمســت، حمایت‌های مــادی و معنوی این نمایش 

را برعهده داشتند.

گفت‌وگوی »خبرشمال« با افشین رشیدی، نویسنده، کارگردان و بازیگرِ تئاتر به بهانه اجرایِ کمدی سیزده:

حالِ تئاتر چندان خوب نیست!
افشین رشیدی: اگر عاشق تئاتر هستید و استعداد خوبی دارید، به تهران بروید

تکاپو برای توسعه اقتصادی رامسر با برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری

ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدای گمنام؛

 پیاده روی بانوان کارمند ستادی
 به مناسبت هفته ملی سلامت
بانوان ایرانی
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3028 
دوشــــــــــــنبه
30 مهـــــــــــر 1403 
1446 ربیـــــع‌الثانی   17

طی ۶ ماه نخست امسال؛

تعداد جان باختگان حوادث ترافیکی 
گلستان به ۲۰۸ نفر رسید
رئیــس پلیــس راه گلســتان بــا بیان اینکه طی ۶ ماه نخســت ســال 
گذشــته در اســتان ۲۲۲ نفر بر اثــر حوادث ترافیکی جــان خود را از 
دســت دادند، گفت: در ۶ ماه نخســت امســال آمار جان باختگان 
بــه ۲۰۸ نفر رســید. ســرهنگ محمود شــهرکی اظهار کــرد: یکی از 
مرگبارترین حادثه ترافیکی در محور بندرگز به بندرترکمن حوالی 
روســتای محمد آبــاد بندرگز اتفاق افتاد که در پــی این حادثه پنج 
نفــر جــان خــود را از دســت دادنــد. وی با اشــاره بــه اینکه امســال 
تعداد فوتی‌های حوادث ترافیکی در گلســتان کاهشــی بود، افزود: 
آمــار جان باختگان مهر ماه ســال گذشــته ۲۸ نفر بــود که این آمار 
در مهــر ماه امســال به ۲۱ نفر رســید. رئیــس پلیس راه گلســتان با 
بیان اینکه طی ۶ ماه نخســت ســال گذشــته در اســتان ۲۲۲ نفر بر 
اثــر حوادث ترافیکی جان خود را از دســت دادنــد، گفت: در ۶ ماه 
نخســت امســال آمار جان باختگان به ۲۰۸ نفر رسید که نسبت به 
ســال قبل ۱۴ نفر کاهش داشــته اســت. وی یادآور شــد: انحراف به 
چپ، عدم رعایت سرعت مطمئنه و سبقت غیرمجاز از مهمترین 
علل تصادفات برون شهری در جاده‌های استان به شمار می‌آید.

رفع مشکل آب آشامیدنی روستای 
یساقی شهرستان کردکوی
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان از رفع مشــکل 

آب آشامیدنی روستای یساقی شهرستان کردکوی خبر داد.
ابوالفضــل رحیمــی اظهــار کرد: بــا تــاش شــبانه روزی مجموعه 
همکاران شــرکت آب و فاضلاب استان گلستان با اجرای عملیات 
رفع انســداد خطوط اصلی انتقال آب روســتای یساقی مشکل آب 

آشامیدنی این روستا در کوتاه‌ترین زمان ممکن مرتفع شد.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب استان گلســتان گفت: علاوه بر 
اجــرای عملیات فوق، در راســتای افزایش کیفیت آب آشــامیدنی 
روســتای یساقی اجرای شستشــوی مخزن ذخیره و شبکه توزیع در 
دســتور کار قــرار گرفت. رحیمی اظهــار کرد: با پایــان این عملیات 
پایداری و اســتمرار آب آشــامیدنی در روســتای یســاقی شهرستان 

کردکوی انجام شد.

 ۱۹ مرکز ضایعاتی غیرمجاز
در گرگان پلمب شد
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری گرگان از پلمب 

۱۹ مرکز ضایعاتی غیرمجاز در شهر گرگان خبر داد.
احمــد ســالاری اظهار کرد: در راســتای اجــرای قانون بنــد ۲۰ ماده 
۵۵ شــهرداری‌ها بــا هــدف حفظ و ارتقــای پاکیزگی محــات که از 
خواســته‌های به حق شهروندان اســت، در ۶ ماه سال ۱۴۰۳ تعداد 

۷۸ مرکز پسماند خشک مورد شناسایی و ساماندهی قرار گرفت.
وی افزود: از مجموع ۷۸ مرکز شناســایی شــده ۱۹ مرکز پلمب و از 
ادامه فعالیت این واحدها جلوگیری شــد که ۲۰ مکان نیز تخلیه و 
از محلات خارج شــدند. معاون محیط زیســت و خدمات شــهری 
شهرداری گرگان گفت: تعداد هفت مورد نیز از فعالیت در چرخه 
خریــد و فــروش ضایعــات خارج شــد. بــه گفتــه وی، فعالیت این 
مراکز در ســطح محلات علاوه بر آلودگی بصری و زیست محیطی 
باعــث افزایــش نارضایتی شــهروندان می‌شــود که با بررســی‌های 
انجــام شــده مشــکلات اجتماعــی و امنیتــی را نیز به همــراه دارد. 
سالاری خاطرنشان کرد: با توجه به فعالیت گسترده اتباع خارجی 
غیــر مجاز در موضوع جمع آوری پســماند خشــک تعداد ۷۸ نفر 
از اتبــاع غیرمجاز جمع آوری و برای طرد از کشــور به اردوگاه اتباع 
خارجــه تحویل شــدند. وی ادامه داد: در راســتای نظــارت و کنترل 
بر فعالیت ضایعاتی‌های دوره گرد تعداد ۲۴۲ گاری دســتی و ۷۵ 

دستگاه موتور سیکلت توقیف و جمع آوری شد.

 عاملان درگیری و شرارت
در علی‌آبادکتول زمین گیر شدند
فرمانده انتظامی علی آباد کتول از دســتگیری ســه نفر عامل نزاع 
و درگیری و رعب و وحشت شهروندان در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ حســین نوروزی اظهار کرد: در پی وقوع یک مورد نزاع و 
درگیــری و قدرت نمایی با ســاح ســرد در شهرســتان، موضوع در 
دســتور کار عوامل تجســس و عملیــات کلانتری ۱۱ این شهرســتان 
قــرار گرفــت. وی افــزود: بــا اقدامــات تخصصــی و فنــی ســه نفــر 
عامــان اصلــی نزاع و درگیــری و قدرت نمایی شناســایی، که پس 
از هماهنگــی مرجع قضائی و طی یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه 
در مخفیگاه خود دستگیر شدند. فرمانده انتظامی علی آباد کتول 
گفت: متهمان دارای سوابق شرارت و درگیری بوده و در بازرسی از 
مخفیگاهشــان، تعدادی سلاح سرد قمه و چاقو کشف و پرونده به 

مرجع قضائی ارسال شد.

افزایش ۴۴ درصدی ارزش صادرات از 
گمرکات گلستان
مدیرکل گمرکات گلســتان از افزایش چهل و چهار درصدی ارزش 
دلاری صادرات از گمرکات این اســتان در نیمه نخســت امسال در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال خبر داد.
شــهریار شهریاری گفت: از ابتدای امســال تا پایان شهریور نزدیک 
به ۳۲۰ هزار تُن کالا درمجموع به ارزش بیش از ۲۰۳ میلیون دلار 
از گمــرکات این اســتان صادر شــد. به لحــاظ وزنی نیــز ۲۳ درصد 
افزایش داشــتیم. شهریاری افزود: پســته فندقی، یُد، پنیر، کامپاند 
پلــی اتیلــن، لولــه و پروفیــل، بــه ترتیب از اقــام اصلــی صادراتی 

استان بود.
وی همچنین مقاصد اصلی اقلام صادراتی اســتان را ترکمنستان، 

قزاقستان، عراق، ازبکستان و پاکستان اعلام کرد.

اخبار

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان گلســتان با اشــاره به اینکه ۸۰ درصد از مطالبات کلزاکاران پرداخت شــده اســت، 
گفت: اکنون طلب کشــاورزان کلزاکار گلســتانی به ۳۳۳ میلیارد تومان رســیده اســت. روح الله مهری اظهار کرد: امســال 
بخشــی از کلزای کشــاورزان گلستانی توســط تعاون روستایی و بخشی از کارخانجات خریداری شــده بود که حدود ۴۶ هزار 
تن از کلزاهای اســتان بر روی زمین باقی مانده بود. وی با اشــاره به اینکه اکنون ۸۰ درصد از مطالبات کشــاورزان گلستانی 
پرداخــت شــد، افــزود: بــا ورود اداره کل غله کمتر از یک مــاه هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان از مطالبات کشــاورزان به حســاب 
آنهــا واریــز شــد که در حــال حاضر ۳۳۳ میلیــارد تومان از مطالبــات باقی مانده اســت. مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی 
استان گلستان گفت: طی برنامه ریزی های انجام شده باقی مانده این بخش از مطالبات کشاورزان کمتر از یک ماه دیگر 

پرداخت خواهد شد. امسال بیش از ۴۸ هزار هکتار از اراضی گلستان به کشت کلزا اختصاص داده شده بود.

اســتادیار دانشــگاه آزاد اســامی گنبدکاووس با تاکید بر 
ضــرورت بهره‌بــرداری تندتر از ســد نرماب مینودشــت 
آبــی عــاوه  از پروژه‌هــای  نــوع  ایــن  گفــت: درنــگ در 
بــر افزایــش هزینه‌هــا و کاهــش درآمدهــا، رد ناســازگار 
اجتماعی و زیست‌محیطی به همراه دارد که گردانندگی 
کارآمــد زمــان و بن‎مایه‌ها بــا تخصیص به موقــع اعتبار 

برای آن دارای اهمیت است.
ســمانه ابراهیمــی اظهــار کــرد: ســد در دســت ســاخت 
بــر روی  بــه عنــوان بزرگ‌تریــن ســد گلســتان  نرمــاب 
رودخانه نرماب واقع شــده و آب ۲ رودخانه چهل چای 

و خرمارود به مخزن آن متصل می‌شود.
وی افــزود: ایــن ســد از نوع خاکــی همگن بــه ارتفاع ۶۰ 
متر، عرض تاج ســد ۱۰ متر و طول تاج ۸۰۷ متر و دارای 
مخزنــی به حجم ۱۲۵ میلیون مترمکعب آب و قابلیت 
تنظیم حدود ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب در سال است.
این اســتادیار دانشــگاه تاکید کرد: ســد نرمــاب به عنوان 
و مدیریــت  تامیــن آب  کلیــدی در  پروژه‌هــای  از  یکــی 
منابــع آبی در گلســتان اهمیــت ویــژه‌ای دارد و با توجه 
بــه تغییرات اقلیمی و افزایش نیاز به آب در بخش‌های 
کشــاورزی و شــرب، تاخیر در بهره‌برداری از آن می‌تواند 

پیامدهای جدی بر امنیت آبی منطقه داشته باشد.
ابراهیمی گفت: کار ســاخت این ســد سال ۱۳۹۰ بر روی 
سه رودخانه نرماب، چهل‌چای و خرمارود در مینودشت 
آغاز شــد و قــرار بود در پنج ســال به بهره‌برداری برســد 
اما به دلیل تامین نشــدن کامل اعتبارات و انجام نشدن 
جابجایی کامل روستاهای واقع در پایین دست سد هنوز 

به بهره‌برداری نرسیده است.
وی افــزود: با احداث این ســد چند مســاله اساســی حل 
و فصــل خواهــد شــد کــه از جملــه آن تامین آب شــرب 
گالیکــش،  مینودشــت،  گنبــدکاووس،  شهرســتان‌های 
کلالــه، آزادشــهر و ۱۳۰ روســتای مــرزی تــا شهرســتان 
مراوه‌تپه و همچنین آب مورد نیاز کشــاورزی زمین‌های 
فراورده‌هــای  افزایــش  و  منطقــه  هکتــاری  هــزار   ۱۸
کاهــش  ســیلاب‌،  از  پیشــگیری  و  کنتــرل  کشــاورزی، 
فرونشست زمین در نتیجه کاهش برداشت از منابع آب 

زیرزمینــی، تولید برق آبی، افزایش ظرفیت گردشــگری 
بــه دلیــل قــرار گرفتــن در منطقــه کریــدور گردشــگری 
تهران- مشــهد، اشتغالزایی در منطقه و توسعه مناطق 
روســتایی و شهری به دلیل فراهم کردن زیرساخت‌های 

آبیاری و آب شهری است.
در  دیرکــرد  کــرد:  بیــان  عمــران  رشــته  اســتادیار  ایــن 
پروژه‌های بزرگی مانند ســد نرماب مینودشت می‌تواند 
تبعــات و ضررهــای قابــل توجهــی بــه همــراه داشــته 
باشــد کــه از جنبه‌هــای اقتصــادی، مالــی، اجتماعــی و 

زیست‌محیطی بروز می‌کنند.
می‌توانــد  پــروژه  اجــرای  در  درنــگ  گفــت:  ابراهیمــی 
منجر به افزایش هزینه‌های ســاخت و نگهداری شــود و 
همچنیــن هزینه‌های اضافی ناشــی از نوســانات قیمت 
مصالــح و دســتمزدها در طول زمان، بار مالی بیشــتری 
بــر دوش پــروژه می‌گــذارد و می‌توانــد منجــر بــه عــدم 
بهره‌بــرداری بــه موقــع از امکانات و منابع آبی شــود که 

تاثیر منفی بر رشد اقتصادی منطقه خواهد داشت.
وی عــدم درآمدزایــی از طریــق فــروش آب یــا بــرق که 
تاثیــر مســتقیم بر بازگشــت ســرمایه دارد، آســیب‌های 
زیســت‌محیطی و عــدم مدیریــت صحیح منابــع آبی و 
در نهایــت بحران‌های آبی و آســیب به اکوسیســتم‌های 
محلــی را از دیگــر نتایــج منفــی تاخیــر در اجــرای ایــن 
پروژه برشمرد. این اســتادیار رشته عمران گفت: دولت 
می‌توانــد بــه عنوان یکــی از منابــع اصلی تامیــن منابع 
مالــی ایــن پــروژه عمــل کنــد و تخصیــص بودجه‌هــای 
مناســب از ســوی دولــت و ســازمان‌های مرتبــط بــرای 
تکمیــل پــروژه بر رونــد اجرای آن ســرعت می‌بخشــد و 
جذب سرمایه‌گذاری از بخش خصوصی نیز یک راهکار 
موثــر برای تامین منابع مالی اســت که شــامل همکاری 
بــا شــرکت‌های ســاختمانی، بانک‌هــا یا ســرمایه‌گذاران 
 PPP مدل‌هــای  از  اســتفاده  وی  می‌شــود.  خصوصــی 
)شــراکت عمومــی- خصوصی( بــرای کاهش بــار مالی 

بر دولت و افزایش کارایی، اســتفاده از تســهیلات بانکی 
برای تامین مالی پروژه، تاکید بر تاثیرات مثبت پروژه بر 
محیط زیســت که می‌تواند منجر به جذب حمایت‌های 
مالــی شــود و تعیین تعرفه‌های مناســب بــرای مصرف 
آب کــه بتوانــد هزینه‌هــای نگهــداری و بهره‌بــرداری را 
تامیــن کند را از دیگــر راهکارهای موثر دانســت و اظهار 
کــرد: در صورت تولید برق از ســد، می‌تــوان درآمدزایی 
از طریــق فروش بــرق را نیز مدنظر قــرار داد. ابراهیمی 
تاکید کرد: با استفاده از ترکیب این راهکارها و هماهنگی 
موثــر بین نهادها و ارگان‌هــای مرتبط می‌توان به تامین 
منابــع مالــی لازم بــرای اجرای ایــن پروژه بــزرگ اقدام 
کرد. ســاخت ســد نرماب چهل چای مینودشــت از سال 
۱۳۹۰ با اعتبار اولیه سه هزار ۷۳۰ میلیارد ریال در قالب 
۸۵ درصــد فاینانــس داخلی و ســهم قرارگاه ســازندگی 
خاتــم‌ الانبیا و ۱۵ درصد ســهم دولت بــر روی رودخانه 
»نرمــاب« ایــن شهرســتان آغاز شــد و قــرار بود تا ســال 
۱۳۹۷ بــه بهره‌بــرداری برســد امــا بــه ســبب تخصیص 
نیافتــن اعتبــار مــورد نیــاز هــم اکنــون تنها بدنــه اصلی 
آن پایــان یافتــه اســت. همچنیــن قرار اســت بخشــی از 
آب ۲ رودخانــه »چهــل چــای« مینودشــت و »خرمالو« 
آزادشــهر هــم هر کدام تا ســقف ســالانه ۵۰ میلیون متر 
مکعب بــا حفر تونل‌هایی به مخزن ســد نرماب منتقل 
شــود که هم اکنون فقط ســد انحرافی و تونل انتقال آب 
چهل چای احداث شــده و ساخت ســد انحرافی و تونل 
انتقال آب خرمالو باقی مانده اســت. این ســد که از نوع 
خاکــی همگن بــه ارتفاع ۶۰ متر، عرض تاج ســد ۱۰ متر 
و طــول تــاج ۸۰۷ متر یکی از طرح‌هــای مهم عمرانی و 
زیربنایی گلســتان به شمار می‌رود، ظرفیت ذخیره ۱۲۵ 
میلیــون مترمکعــب آب و قابلیــت تنظیــم حــدود ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب آب را در سال دارد و علاوه بر تامین 
آب آشــامیدنی پایدار افزون بــر ۵۵۰ هزار نفر جمعیت 
شــرق استان، تامین بخشــی از آب صنایع و آب ۱۸ هزار 
هکتــار زمین‌هــای کشــاورزی منطقــه، کنتــرل و ذخیــره 
ســیلاب‌های فصلی، تقویت ســفره‌ آب زیرزمینی، تولید 
برق آبی و توسعه گردشگری را برعهده خواهد داشت.

معــاون بیمــه و خدمــات ســامت اســتان گلســتان 
از  می‌تواننــد  کــه  افــرادی  شــرایط  تشــریح  ضمــن 
شــوند،  بهره‌منــد  ســامت  بیمــه  رایــگان  خدمــات 
اســتان  بیمه‌شــدگان  جمعیــت  درصــد   ۸۳ گفــت: 

گلســتان رایگان تحت پوشــش بیمه قرار می‌گیرند.
علیرضــا صحرایــی با اشــاره بــه تکالیفی کــه قوانین 
بالادســتی برعهده نظام ســامت کشــور گذاشته‌اند، 
اظهــار کــرد: در حــال حاضــر یکــی از تکالیــف مهــم 
بیمــه ســامت تحت پوشــش قــرار دادن تمام آحاد 

جامعه‌ای اســت که بیمه درمان ندارند.
وی بــا بیان اینکــه درمان یکــی از بخش‌هــای هزینه 
ساز سبد خانوار مردم است، توضیح داد: این هزینه 
بــه جایــی خواهــد  گاهــی در بیماری‌هــای مختلــف 
اختصــاص  بــه خــود  را  لقــب کمرشــکن  کــه  رســید 
می‌دهــد. معــاون بیمــه و خدمــات ســامت اســتان 
گلســتان بیمــه را یــاری دهنــده و کمک‌کننــده جیب 
مــردم بــرای کاهــش هزینه‌هــای درمــان برشــمرد و 
گفت: در راســتای اجرایی کــردن این امر طبق قانون 
ابلاغــی دهک‌هــای یــک تــا پنــج جامعه بــه صورت 

می‌شوند.  بیمه  رایگان 
پنــج  دهک‌هــای  از  دریافتــی  بیمــه  حــق  صحرایــی 
بــه بعــد را متناســب بــا دهک‌شــان دانســت و ادامه 
داد: بیمه ســامت در تلاش اســت کــه دغدغه‌ای از 
دغدغه‌هــای مــردم بکاهــد و یاری‌دهنــده آن‌هــا در 

باشد. سخت  شرایط 
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در حــال حاضــر در اســتان 
گلســتان حــدود یــک میلیــون و ۱۶۵ هــزار نفر تحت 
پوشــش بیمه ســامت قــرار گرفته‌انــد، تصریح کرد: 
ایــن جمعیــت تقریباً معــادل ۵۸ درصــد جمعیت 

اســتان اســت که از بیمــه درمانی ســامت اســتفاده 
می‌کننــد. معــاون بیمــه و خدمــات ســامت اســتان 
گلســتان بــا بیان اینکــه ۹۶۸ هزار نفــر از افراد تحت 
پوشــش بیمــه ســامت در اســتان شــامل جمعیــت 
بیمــه روســتایی و بیمــه ســامت همگانــی ایرانیــان 
هســتند کــه ایــن افــراد کامــاً رایــگان تحت پوشــش 
قــرار گرفته‌اند، اذعــان کرد: ۸۳ درصــد از جمعیت 
بیمــه شــدگان بیمــه ســامت اســتان تحت پوشــش 
بیمــه رایگان قــرار دارنــد. صحرایی گروهــی دیگر از 
افراد تحت پوشــش بیمه ســامت را شامل صندوق 
کارکنان دولت و سایر اقشار چون خانواده جانبازان، 
طــاب و روحانیون برشــمرد و اضافه کــرد: علاوه بر 
ایــن افــرادی که به عنــوان مهاجر و اتبــاع قانونی در 
کشــور ساکن هســتند نیز تحت پوشــش بیمه سلامت 

قرار دارند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه در ســه تا چهار ســال گذشــته 
شــرایط بســیار خوبــی در جهــت گســترش خدمــات 
افتــاده  اتفــاق  بیمــه ســامت  بیمــه‌ای در ســازمان 
اســت، خاطرنشــان کرد: یکــی از موارد مهــم در این 
زمینــه می‌تــوان بــه از جمله قانون جوانــی جمعیت 
و حمایــت از پوشــش هزینه‌هــای درمــان نابــاروری 
اشــاره کــرد. معاون بیمه و خدمات ســامت اســتان 
گلســتان بــا بیــان اینکه در بخــش دولتــی ۹۰ درصد 
هزینه‌هــای درمان نابــاروری در تعهد بیمه‌هاســت، 
ادامــه داد: در بخــش خصوصی ۷۰ درصــد هزینه‌ها 
تعهد شــده اســت. صحرایی با اشــاره به یکــی دیگر 
از خدمات بیمه ســامت، اظهار کرد: بیمه ســامت 
همــه مــادران بــاردار، شــیرده و فرزندان آن‌هــا را تا 

سن پنج ســالگی تحت پوشش خود قرار می‌دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: 
میــزان مطالبات مردمی در حوزه راه‌های اســتان بســیار 

بالا است.
عادل مصدقی در دیدار با نماینده مردم شهرســتانهای 
رامیان، آزادشهر، بخش های فندرسک و چشمه ساران 
در مجلس شــورای اســامی در خصــوص پیگیری پروژه 
هــای راهداری و حمل و نقل جاده ای اظهار کرد: میزان 
مطالبــات مردمــی در حــوزه راههــای اســتان بســیار بالا 
اســت و برخــاف اقدامــات موثــر انجام شــده امــا هنوز 

نیازمندی های این حوزه گسترده و متنوع است.
راه‌هــای  حــوزه  کنونــی  دغدغــه  آنچــه  وی،  گفتــه  بــه 
شهرســتان های آزادشهر و رامیان است با اولویت نقاط 
پرتصــادف و گــره هــای ترافیکــی و با هــدف حفظ جان 

مردم، رسیدگی و رفع می شود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: 
دغدغه های موجود در این حوزه ها به دلیل حفظ جان 
مردم با نگاه ویژه ای و بهتر از قبل رسیدگی خواهد شد.

نماینده مردم شهرســتان‌های رامیان، آزادشهر، بخش 
هــای فندرســک و چشــمه ســاران در مجلــس شــورای 
اســامی افزود: تبعیض های موجود در راههای اســتان 

با عدالت محوری رفع خواهد شد.
بــه گفتــه جمشــید قائــم مقــام، بــا لوایــح و برنامــه هــا 
نمی‌تــوان مشــکلات را حل کرد بلکه با وفــاق و همدلی 
و بــا توجه به آمار تصادفات، نقــاط پرتصادف و اولویت 

حفظ جان مردم اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد.

ایمــن ســازی نقاط پرتصــادف، دوربرگــردان ها، روکش 
آســفالت، تامین روشــنایی، پــل های هوایــی، کمربندی 
آزادشهر و غیره از مواردی بود که در این جلسه به بحث 
و تبادل نظر گذاشته شد و مقرر شد که در حیطه وظایف 
قانونــی راهداری و حمــل و نقل جــاده ای پیگیری های 

لازم بعمل آید.

رییس گروه پیشــگیری و مبارزه بــا بیماری‌های غیرواگیر 
مرکز بهداشت گلســتان با بیان اینکه آمارهای دقیقی از 
مبتلایان به پوکی استخوان در استان وجود ندارد، گفت: 
شیوع پوکی اســتخوان در زنان چهار برابر مردان است و 
زنان بالای ۶۰ ســال بیشترین مبتلایان به این بیماری را 

تشکیل می‌دهند.
حمیــده صــادق‌زاده اظهــار کرد: پوکــی اســتخوان بر اثر 
تخریب بافت استخوانی ایجاد می‌شود، توده‌ استخوانی 
هر فرد هماره در ســن ۳۰ تا ۳۵ سالگی به بیشترین حد 
خود می‌رسد و پس از این سن، کم شدن توده استخوان 

به صورت یک روند طبیعی آغاز می‌شود.
وی بــا بیان اینکه شــیوع اختلال کاهش توده اســتخوانی 
در سالمندان و به ویژه زنان بعد از سنین یائسگی بسیار 
بــالا اســت، گفــت: کاهــش تراکم و قــدرت اســتخوان در 
مــردان آهســته‌تر از زنان اتفاق می‌افتد امــا در ۶۵ تا ۷۰ 
سالگی، زنان و مردان با یک سرعت استخوان‌های خود 
را از دســت می‌دهنــد. رییس گروه پیشــگیری و مبارزه با 
بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت گلستان، شکستگی 
را مهم‌ترین و شــایع‌ترین پیامد پوکی استخوان برشمرد 
و افــزود: بــروز ایــن شکســتگی‌ها در مــچ دســت، لگن و 
مهره‌هــای کمــری شــایع‌تر اســت و منجر بــه پیامدهای 

زیــادی از جملــه تغییــر کیفیــت زندگــی، ایجــاد درد و 
ناتوانــی و از دســت دادن اســتقلال افــراد و نیــز افزایش 
نرخ مرگ در ســالمندان می‌شــوند. صــادق‌زاده با بیان 
اینکــه شــیوع دقیــق پوکی اســتخوان در ایران مشــخص 
نیســت، یادآور شد: افزایش جمعیت سالمندان، تغییر 
الگوی زندگی و شهرنشــینی در شیوع پوکی استخوان در 
بســیاری از کشورهای جهان تاثیر به سزایی داشته است. 
وی توضیح داد: شــیوع عوامل خطر شناخته شده‌ پوکی 
اســتخوان در کشــور زیاد است و براســاس آمارها، حدود 
۵۸ میلیــون نفــر در ایــران مبتلا به کمبود کلســیم و ۵۶ 
درصــد از جمعیــت کشــور برابــر ۶۴ درصــد زنــان و ۴۴ 
درصد مــردان مبتلا به کمبــود ویتامین هســتند. رییس 
گروه پیشــگیری و مبــارزه با بیماری‌هــای غیرواگیر مرکز 
بهداشــت گلستان تشــخیص به موقع پوکی استخوان را 
بسیار مهم خواند و گفت: انجام معاینه بالینی و گرفتن 
شــرح حال و بررسی عوامل خطر ابتلا به پوکی استخوان 
در تمامــی خانم‌های ۵۰ بالای ســال و مــردان بالای ۷۰ 
ســال توصیه می‌شــود.  صــادق‌زاده بــا تاکید بــر اینکه با 
اصلاح ســبک زندگی پیشــگیری از بروز پوکی اســتخوان 
امکان‌پذیر اســت و یا در صورت ابتــا، می‌توان عوارض 
آن از جمله شکســتگی را کنترل کرد، افزود: تغییر شــیوه 

زندگــی می‌تواند یکپارچگی و تعادل اســکلتی عضلانی 
را بهبود بخشد.

وی بیان کرد: اقداماتی از جمله داشــتن تغذیه مناسب 
و انجام مداوم ورزش و اجتناب از مصرف ســیگار منجر 
به حفظ قدرت اســتخوانی و جلوگیری از شکستگی‌های 
آینــده می‌شــود. همچنیــن در صــورت تجویــز پزشــک 

مصرف مکمل‌های کلســیم و ویتامیــن دی می‌تواند به 
بهبود وضعیت استخوان‌ها کمک کند.

رییس گروه پیشــگیری و مبارزه بــا بیماری‌های غیرواگیر 
مرکز بهداشــت گلســتان با بیان اینکه بــدن برای جذب 
کلسیم به ویتامین دی نیاز دارد، افزود: اگر ویتامین دی 
دریافتی کافی نباشــد، افــراد در معرض خطر بیشــتری 
شکســتگی  یــا  اســتخوان  تراکــم  دادن  دســت  از  بــرای 
اســتخوان‌ها قــرار دارند. صــادق‌زاده اضافه کــرد: مردم 
می‌تواننــد مقدار کمی ویتامیــن دی را از طریق تعدادی 
از غذاهــا مانند شــیر غنی شــده بــا این ویتامیــن، جگر و 
ماهی‌هــای پرچرب)ماهی قــزل‌آلا و ماهی تن( دریافت 
کنند. همچنین پوســت می‌توانــد در آفتاب ویتامین دی 
بســازد اما زیاد آفتاب گرفتن نیز مضر بوده و ضدآفتاب 
هم، مانع جذب ویتامین دی است. وی به خوراکی‌های 
ممنوعه برای جلوگیری از ابتلا به پوکی اســتخوان اشاره 
کرد و گفت: انواع نوشــابه‌، حــذف روغن جامد، مصرف 
به اندازه نمک )۲ تا ۳ گرم در روز(، جلوگیری از مصرف 
روزانه بیش از یک وعده غذای چرب و سرخ شده مانند 
سوســیس، ســس، کیــک و شــکلات، مصــرف متعــادل 
شــیرینی‌ها، زیاده‌روی نکــردن در مصرف چای و قهوه و 
پرهیــز از مصرف الکل از جمله توصیه‌های غذایی برای 
پیشــگیری از ابتلا به پوکی استخوان است. ۲۸ مهر برابر 
با ۱۹ اکتبر به عنوان روز جهانی پوکی استخوان نامگذاری 
شــده که شــعار امســال روز جهانی پوکی اســتخوان »هر 

قدم یک گام به سوی استخوان‌های قوی‌تر« است.

راهکارهای بهره‌برداری تندتر از سد نرماب گلستان

راهکارهای کاهش پوکی استخوان‌ در دوران سالمندی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان:

میزان مطالبات مردمی در حوزه راه‌های 
استان بسیار بالا است

چه اشخاصی رایگان بیمه می‌شوند؟

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان:

۳۳۳ میلیارد تومان از مطالبات کلزا 
کاران گلستانی باقی مانده است
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3028 
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17 ربیـــــــع‌الثانی 1446

اخبار

محور خطرآفرین سنگر- سراوان- سیاهکل 
باید طی ۲ ماه تکمیل شود

بازرس کل اســتان گیــان تاکید کرد: درصورت مســاعدت هوا و با تامین 
مصالــح مــورد نیــاز ۴۵۰ متــر باقی‌مانــده از محــور خطرآفرین ســنگر- 

سراوان - سیاهکل باید طی ۲ ماه کاری تکمیل و زیر بار ترافیک برود.
احمد آقائی در حاشیه بازدید از پروژه نیمه تمام محور سنگر- سراوان- 
ســیاهکل در گفــت و گو بــا خبرنگاران با اشــاره به آمار بــالای تصادفات 
جاده‌ای در اســتان گیلان بویژه مســیر یاد شــده گفت: یکــی از مهمترین 
نگرانی‌های مردم در حوزه راه‌ســازی و پل‌ســازی اســت کــه این پروژه‌ها 
گاه تــا ۲ دهــه بلاتکلیــف مانده‌اند. وی تاکیــد کرد: پروژه محور ســنگر به 
سیاهکل نیز یکی از این موارد است که ۴۵۰ متر باقی مانده از این مسیر 
به دلیل عدم تامین مصالح به مدت یکسال بلاتکلیف مانده بود. آقائی 
اضافــه کرد: تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در اولویت رســیدگی ســازمان 
بازرســی قرار داد و معارضــات اجتماعی، تملک اراضی، تامین مصالح 
و تخصیــص اعتبار را در ســطوح ملی و اســتانی مورد پیگیــری و نظارت 
قــرار می‌دهد؛ لــذا با ورود به این پــروژه و رفع موانع قانونــی با همکاری 
دســتگاه قضائی و سایر ادارات ذیربط دستور تامین مصالح این پروژه با 
رعایت ضوابط زیســت محیطی و حفظ زیســتگاه آبزیان صادر شــد. وی 
تصریح کرد: بهره‌برداری از شــن و ماســه رودخانه‌ای و مصالح کوهی با 
اجازه قانونگذار و طبق ضوابط انجام خواهد شد و از این رو پروژه مذکور 
بــا تامیــن مصالح مــورد نیاز شــروع به کار می‌کنــد. وی بر لــزوم نظارت 
بــر نحوه عملکــرد پیمانکاران برنــده مزایده‌ها و مناقصه‌هــای راه بویژه 
پروژه‌هــای بزرگراهــی تاکیــد کرد و افــزود: تکمیل پروژه‌هــای نیمه تمام 
ملــی باید در اســرع وقت انجام شــود و به پیمانکارانی کــه در این زمینه 
کوتاهــی کنند اجازه ورود در پروژه‌هــا را نخواهیم داد چون بخش زیادی 

از علل نیمه تمام ماندن این پروژه‌ها به تعلل پیمانکاران برمی‌گردد.
مدیــرکل راه و شهرســازی گیــان نیــز گفــت: محــور ســنگر- ســراوان - 
ســیاهکل ۲۲.۵ کیلومتــر طــول دارد کــه ۲۰.۵ کیلومتــر آن درحــال بهره 
بــرداری اســت و ۱.۵ کیلومتر نیز آماده و تحویــل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای شده است. محمد رضا فلاحتگر ادامه داد: ۴۵۰ متر باقی مانده 
از این مسیر به دلیل مشکل تامین مصالح حدود یکسال متوقف بود که 
اینک با تامین مصالح آن عملیات اجرایی در این محور آغاز شده است 
و در صورت مساعدت هوا طی مدت ۲ ماه به بهره برداری خواهد رسید.

 ۲۸۰ تن گوشت قرمز گرم وارداتی
در گیلان توزیع شد 

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
گفت: ۲۸۰ تن گوشــت قرمز گرم وارداتی از ابتدای امسال در استان توزیع 
شد و این روند تا پایان سال ادامه دارد. قاسم جوادزاده مقتدر اظهار کرد: 
گوشــت گرم وارداتی در قالب بســته‌بندی با قیمت هر کیلو ســه میلیون و 
۱۰۰ هزار ریال در مراکزی چون فروشــگاه‌های بزرگ، شــرکت‌های تعاونی 
مصرف کارمندان دولت، نیروهای انتظامی، شرکت‌های تعاونی روستایی 
و نیــز بــرای افــراد تحــت پوشــش کمیته امــداد امــام خمینــی )ره( توزیع 
می‌شــود. وی با بیان اینکه تا پایان ســال نیز حداقل ۳۰۰ تن گوشــت گرم 
وارداتی دیگر در مراکز یاد شده توزیع می شود، اظهار کرد: تلاش می شود 
از ایــن طریق بــازار از نظر تامین و قیمت گوشــت قرمز به ثبات بیشــتری 
برســد. جــوادزاده بیان کــرد: تامین و توزیع کالاهای اساســی و تنظیم بازار 
گوشــت قرمــز، ممانعت از افزایش قیمت گوشــت، کمک به معیشــت و 
ارتقا سبد غذایی خانوارهای کم درآمد و توزیع گسترده و متوازن گوشت در 
روستا و شهرهای گیلان از اهداف توزیع گوشت گرم وارداتی است. معاون 
توســعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان اضافه 
کرد: توزیع گوشت قرمز منجمد نیز طی هماهنگی‌ با انجمن واردکنندگان 
مــواد خام دامی کشــور انجام می‌شــود و محدودیتی از نظر میــزان توزیع 
گوشت قرمز منجمد و معرفی مباشر وجود ندارد. وی بیان کرد: همچنین 
بیــش از ۵۰۰ تــن گوشــت منجمد بــا قیمت میانگین ســه میلیون تا ســه 
میلیون و ۱۵۰ هزار ریال امســال در فروشگاه‌های گیلان توزیع شده‌است و 

هم‌اینک نیز در بازار موجود است.

 پلمب ۲ مرکز غیرمجاز خدمات زیبایی
در رشت

۲ مرکز ارائه دهنده خدمات زیبایی بدون پزشــک و مجوز در شهرســتان 
رشت شناسایی و پلمب شد.

زهــره تیمــوری، مدیر نظارت و اعتبار بخشــی دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی اســتان گیلان از تعطیلی ۲ مرکز ارائه دهنده 

خدمات زیبایی بدون پزشک و مجوز در شهرستان رشت خبر داد.
او گفــت: ۲ مرکــز ارائــه دهنــده خدمات زیبایی در شهرســتان رشــت که 
بــه صــورت غیرمجاز در امور پزشــکی دخالــت کرده و خدمــات درمانی 
از قبیــل تزریــق ژل، بوتاکــس و لیزرمو‌های زائــد ارائه می‌دادند، توســط 
کارشناســان نظارتــی معاونــت درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــان 
شناســایی و پلمب شــدند. به گفته مدیر نظارت و اعتبار بخشی دانشگاه 
علوم پزشــکی گیلان، با توجه به حســاس بودن کار درمان و به مخاطره 
انداختن ســامت شــهروندان این مراکز پلمب و گزارش لازم به منظور 
پیگیری تخلفات به مراجع قضایی ارســال شــد. تیموری افزود: دانشگاه 
علوم پزشــکی گیلان در راســتای ارتقای سلامت شــهروندان و برخورد با 
متخلفان حوزه درمان هیچگونه مماشاتی نخواهد کرد و بر اساس قانون 
با عوامل متخلف طبق ضوابط، برخورد قانونی خواهد شد. او همچنین 
از شــهروندان خواست برای دریافت هرگونه خدمات پزشکی، از داشتن 
مجوز‌های قانونی و نیز تطبیق تصویر پروانه مطب با خود پزشک حاضر 
در مجموعه درمانی اطمینان حاصل کنند و در صورت مشاهده هرگونه 
تخلــف بــا مراجعه بــه واحد نظــارت بر درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 

گیلان یا تماس با سامانه ۱۹۰ این موضوع را گزارش دهند.

مدیرکل ICT گیلان گفت: روســتای چمچال شهرستان ســیاهکل به شبکه ملی اطلاعات متصل شد.
ســعید زاهــدی، مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گیــان از دسترســی بالغ بر ۱۱۱ خانــوار دیگر با پوشــش جمعیتی 
بیش از ۳۲۰ نفر از مناطق روســتایی بخش دیلمان شهرســتان ســیاهکل در این استان به اینترنت پرسرعت ۴G خبر داد.

او گفــت: بــا نصب و راه اندازی ســایت دکل جدید شــرکت همراه اول و اتصال روســتای چمچال شهرســتان ســیاهکل به 
 ICT شــبکه ملی اطلاعات، تمام ســاکنان این روســتا و روســتای ملامحله از اینترنت پرســرعت بهره‌مند شــدند. مدیرکل
گیلان مبلغ اعتبار این ســایت جدید را ۴۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد.

بخش دیلمان از توابع شهرســتان ســیاهکل اســت که در ۴۴ کیلومتری رشت مرکز استان گیلان قرار دارد.

مدیرکل بیمه ســامت گیلان گفت: با تشکیل صندوق 
بیمــاران خاص و ســخت درمــان )آبــان ۱۴۰۱ تاکنون ( 
پنج هزار و ۴۰ میلیارد ریال به موسسات طرف قرارداد 
بــرای ارائه خدمات بــه این گروه از بیمــاران، پرداخت 

شده‌است.
دکتر محمود عاطف‌راد به مناسبت هفته بیمه سلامت 
رســانه‌های  خبرنــگاران  جمــع  در  خبــری  نشســت  در 
گروهی گیلان اظهار کرد: هم اینک ۵۴ هزار و ۳۶۹ بیمار 
صعب‌العلاج و خاص در سامانه‌های الکترونیکی اداره 
کل بیمه ســامت گیلان نشــاندار شــده‌اند و از خدمات 
صندوق بیماران خاص و ســخت درمان بهره می‌برند. 
وی با بیان اینکه با نشاندار شدن بیماران یادشده، عمده 
هزینه در محل دریافت خدمت بر عهده بیمه ســامت 
گیــان اســت اضافه کــرد: ۱۰۰ درصد هزینه بســتری ۱۸ 
نوع بیماری خاص و ســخت درمان در بیمارســتان‌های 
دولتــی، ۷۰ تــا ۸۰ درصــد هزینــه بخــش خصوصی در 
مواردی اعــم از MRI، فیزیوتراپی و ویزیت این بیماران 
طبــق بســته خدمتــی در تعهــد بیمــه ســامت اســت. 
مدیرکل بیمه ســامت گیلان اضافه کرد: همچنین ۱۰۰ 
درصد هزینه شــیمی درمانــی و رادیوتراپی طبق تعرفه 
دولتــی، تمــام داروهای اصلی بیماران خــاص از جمله 
MS، تالاســمی، هموفیلــی و ســایر بیمــاران ایــن گروه، 

۹۷ درصــد داروهــای ســرطانی طبــق شــیوه نامه‌هــای 
علمــی ابلاغی در تعهد بیمه ســامت اســت. وی بیان 
کــرد: پرداخــت ۱۰۰ درصد هزینــه دیالیز فــرد دیالیزی، 
همــه هزینــه عمل پیوند کلیــه بیماران دیالیزی شــامل 
۸۰۰ میلیــون ریال، پرداخــت ۱۰۰ درصــد هزینه آمپول 
دیســفرال بیمار تالاسمی ماهانه ۱۲۰ میلیون ریال برای 
هر فرد و پرداخت همه هزینه فاکتورهای انعقادی بیمار 
هموفیلــی از جملــه دیگــر خدمــات به بیمــاران خاص 
اســت. دکتــر عاطــف‌راد در ادامــه با اشــاره بــه تصویب 

قانــون بیمه همگانــی خدمات درمانی کشــور در ســوم 
آبــان ۱۳۷۳ و با بیــان اینکه با تصویب این قانون دولت 
مکلف شــد تا زمینــه بیمه شــدن آحاد مــردم را فراهم 
کند، اضافه کرد: ســازمان بیمه خدمات درمانی در سال 
۱۳۷۴ آغــاز بــه کار کــرد و در ســال ۱۳۹۱ به نام ســازمان 
بیمه سلامت ایران نامیده شد. وی با بیان اینکه توسعه 
پوشش فراگیر بیمه، افزایش و عمق خدمات و حفاظت 
مالی از بیمه‌شدگان از اهداف بیمه سلامت است اظهار 
کــرد: هم‌اینــک یک میلیــون و ۳۴۰ هــزار ۷۰۸ هزار نفر 

شامل )۵۲ درصد جمعیت( گیلان تحت پوشش بیمه 
سلامت هستند. مدیرکل بیمه سلامت گیلان بیان کرد: 
همچنیــن بیــش از یــک میلیــون و ۱۴۲ هــزار ۵۱۱ نفر از 
بیمه‌شدگان بیمه ســامت گیلان رایگان تحت پوشش 
قرار دارند و از خدمات لازم و مورد نیاز برخوردار هستند. 
وی بــا تشــریح ســایر تعهــدات بــه بیمه‌شــدگان بیمــه 
ســامت گیلان اضافه کرد: بســتری بیمه‌شــدگان بیمه 
ســامت شــامل مددجویان کمیته امــداد امام خمینی 
)ره(، بهزیستی، سه دهک نخست و روستائیان با رعایت 
نظام ارجاع و کودکان زیر هفت سال رایگان است. دکتر 
عاطف راد اظهار کرد: کاهش فرانشیز پرداختی بیماران 
یاد شــده در بخش ســرپایی از ۳۰ درصد بــه صفر، ۱۵ و 
۲۰ درصــد و افزایــش داروهای مورد تعهــد از فارماکوپه 
از جملــه دیگر تعهدات بیمه ســامت به ایــن بیماران 
است. فارماکوپه یا دارونامه که تحت عنوان کتاب دستور 
دارویــی نیز از آن یاد می‌شــود عبارت از کتابی اســت که 
لیســت کاملــی از داروهــای موجــود در بازار مشــتمل بر 
اطلاعات دارویی مــوارد مصرف،‌ عوارض جانبی،‌ نحوه 
نگهــداری داروهــا و مواد اولیه، روش آنالیــز مواد اولیه و 
جانبی مشــتمل بــر روش‌هــای فیزیکی و شــیمیایی در 
آن ارائــه می شــود. ۲۸ مهر تــا چهارم آبــان هفته بیمه 

سلامت نام گرفته است.

سقوط ســیم‌بان رضوانشــهری منجر به مرگ وی شد. 
آتش‌ســوزی بیمارســتان قائم؛ فوت چند بیمار را رقم 
زد. سقوط جرثقیل در اسکله بندرانزلی؛ آسیب پرسنل 
را بــه همراه داشــت. حادثــه در معدن طبــس و مرگ 
هموطنــان کارگــر این معدن، ایــران را عــزادار کرد... و 
هــزاران خبر دیگر با این مضمون که مشــخص می‌کند 
شــعار »اول ایمنــی بعــد کار« همچنیــن یــادآوری این 

نکته که نان و جان بدون هم معنایی ندارند.
در پــی حوادثی که گاه و بیــگاه در محیط‌های کاری رخ 
می‌دهــد و شــنیدن اخبار تلخــی که موجبــات ناراحتی 
و تالــم خاطــر هســتند؛ تاکیدی بــر شــعار »اول ایمنی 
 HSE بعــد کار« هســتند امــا گویــی واحدهایــی ماننــد
)ســامت، ایمنــی، محیــط( در کارخانجــات همچنین 
بهبــود  جــای  بــه  حرفــه‌ای  بهداشــت  آئین‌نامه‌هــای 

شرایط؛ فقط روی کاغذ تلنبار شده‌اند.
در همیــن رابطــه دکتــر مرتضــی فــاح کــرکان، عضــو 
هیئــت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان و رئیس 
در  بندرانزلــی  بهشــتی  شــهید  بیمارســتان  ســابق 
گفت‌وگویی در پاسخ به این سوال که با توجه به برخی 
اتفاقــات تلخــی که در حــوزه ایمنــی کار رخ می‌دهد به 
نظر می‌رســد کارفرمایان؛ به طور شایسته در این زمینه 
جدی نیســتند که نمونــه آن را اخیــراً در معدن طبس 
مشــاهده کردیــم. علــت ایــن مســئله و عدم‌پای‌بندی 
جدی کارفرمایــان به فراهم آوردن تمهیدات مســائل 
ایمنی چیست؟، اظهار کرد: شاید مهمترین اتفاقی که 
در کشــور ما در حال رخ دادن اســت را بتوان بی‌کفایتی 
ســاختار ثبــت حــوادث و نبــود آمــار کامــل نــام بــرد و 
همین امر موجب کم اهمیت شــدن این مساله و نبود 
جدیــت در آموزش مناســب کارفرما و کارگران اســت. 
عمــا حوادث شــکایت شــده‌؛ گــزارش می شــوند این 
در حالی‌ اســت که بســیاری از کارگران به دلیل نگرانی 
از بیــکاری همچنیــن قطع بیمه؛ از شــکایت پرهیز می 
کننــد. ناکارآمــدی قانــون و نــگاه پــس از بــروز مســاله 
از دیگــر مــوارد قابــل ذکر در ایــن زمینه اســت.   وی در 
پاســخ به این ســوال کــه آیا خــاء قانونی وجــود دارد و 
یــا کارفرمایــان به علت مســائل مالی قوانیــن مربوطه 
را رعایــت نمی‌کنند؟ گفــت: تصمیم گیرنــده در مورد 
مباحــث ایمنــی کار، خــود کارفرمایان هســتند. قوانین 
مربوط به شــرکت‌های بیمه‌ مســئولیت؛ نیــز بازدارنده 
ســاختمان  صنعــت  کوچــک  پروژه‌هــای  در  نیســتند. 
کارفرمــا الزامی برای گرفتن مســئول ایمنــی ندارد. در 
پروژه‌های بزرگ هم اگر مســئول ایمنی داشــته باشــند 
به‌دلیــل آنکه حقوق ایــن مســئول را کارفرما پرداخت 
می‌کند، مســئول ایمنــی نمی‌تواند تذکر جدی در مورد 
رعایــت ایمنــی به کارفرمــا دهــد. کارفرمایان بایســتی 
توجیه علمی شوند که هزینه در حوزه ایمنی و سلامت 
به تولیــد بهتر، کاهش بیماری، کاهشِ هزینه‌ ناشــی از 
حوادث و مرخصی‌های اســتعلاجی کارگران و مواردی 

از این دست، کمک می‌کند.
فــاح در خصوص اینکه بازرســان اداره کار چه نقشــی 
در رعایت تمام و کمال این قوانین از سوی کارفرمایان 
دارنــد؟ تصریــح کــرد: بــه دلیــل مشــکلات اقتصادی، 
ســاختارهای نظارتــی بیشــتر خــود را حامــی تولید می 
داننــد و نگاهشــان ادامه تولیــد به هر قیمتی اســت. از 
طرفی هزینه های نامتناســب تجهیزات ایمنی موجب 
کم رنگ شــدن قوانین نظارتی شــده اســت. بسیاری از 
بازرســان معتقدنــد اگــر بنا باشــد قانون به طــور کامل 
اجرا شود بیشتر کارگاه ها و کارخانه ها بایستی تعطیل 
شــوند و به قول شــاعر:»گر حکم شود که مست گیرند/ 

در شهر هر آنچه هست گیرند«.
عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــان 
در پاســخ بــه این ســوال کــه آیا بهتــر نیســت بازنگری 
در قوانیــن موجــود صــورت گیــرد یــا بــرای برخــورد با 
کارفرمایــان متخلــف برخوردهــای جــدی تــری لحاظ 
شــود تا شــاهد بروز حــوادث تلخ دیگر نباشــیم‌؟ تاکید 
کــرد: فصــل چهــارم قانــون کار کــه مربــوط بــه حــوزه 

حفاظت فنی و بهداشــت کار است نیاز به‌روزرسانی بر 
اســاس آمارهای دقیق آسیب‌های شغلی و با توجه به 
تغییــر مدل کار از روش های ســنتی به تکنولوژی دارد. 
از طرفــی قوانین بیمه ای و نگاه مناســب به آموزش از 
طریق مراکز فنی حرفه‌ای و علمی کاربردی از مســائل 

مهم این امر هستند.
رئیــس ســابق بیمارســتان شــهید بهشــتی بندرانزلــی 
با اشــاره به اینکــه در زمانه رایانه، اتوماســیون و هوش 
مصنوعــی بایــد پذیرفت کــه همچنان نیروی انســانی 
ِکارآمد از عناصر مهم یک جامعه فعال اســت، افزود: 
این مسئله همان چیزی است که در ایام کرونا به عینه 

خود را نشان داد.
وی بــا بیان اینکه کارآمــدی؛ جنبه هــای متفاوتی دارد 
کــه ســامت و ایمنــی در کار از ضروریــات آن اســت و 
ایــن مهــم در کل کشــورهای دنیــا مــورد توجــه اســت، 
افــزود: به طــوری که دکتر تــدروس، مدیر کل ســازمان 
جهانی بهداشــت در آخرین بیانیــه پیرامون ایمنی در 
کار می‌گوید: »شــوک آور اســت که مــی بینیم این همه 
انسان به معنای واقعی کلمه به خاطر شغلشان کشته 
می‌شــوند.« رئیــس شــورای راهبردی انجمن اســامی 
پزشکان استان گیلان تصریح کرد: بهداشت و سلامت 
شغلی، حوزه ای از کار در بهداشت عمومی برای ارتقا 
و حفظ بالاترین درجه رفاه جسمی، روانی و اجتماعی 

کارگران در همه مشاغل است.
فلاح با اشــاره به اهداف سلامت شغلی، گفت: حفظ و 
ارتقای سلامت و ظرفیت کاری کارگران، بهبود شرایط 
کار و محیط کار از نظر ایمنی سلامت و توسعه فرهنگ 
ســازمانی و ســاز و کارهای موجود شــامل سیستم های 
مدیریتی موثر، خط مشــی پرســنلی، اصول مشــارکت 
و شــیوه‌های مدیریــت داوطلبانه از جملــه این اهداف 
هستند. وی تصریح کرد: برای بهبود ایمنی و بهداشت 
شــغلی؛ ایمنــی محــل کار بــرای مشــاغل و کارمنــدان 
بسیار مهم اســت. زیرا حفاظت از زندگی و رفاه انسان 

را تضمین می کند، خســارات مالی ناشــی از حوادث را 
کاهش می‌دهد و بهره‌وری و روحیه را بهبود می‌بخشد.

فــاح با بیــان اینکــه یــک محیــط کار ایمن نــه تنها به 
جلوگیــری از صدمــات و تلفــات کمــک می کنــد، بلکه 
شهرت شــرکت را نیز افزایش می دهد، افزود: حصول 
اطمینان از ایمنی، مسئولیت‌های قانونی را به حداقل 
می‌رســاند و با جلوگیری از حوادث و هزینه‌های مرتبط 
بــا آن، به صرفه جویی قابل توجهی در هزینه‌ها کمک 
می‌کنــد. عضــو هیئــت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
گیلان با اشــاره بــه اینکه بســیاری از ۲.۹ میلیــارد کارگر 
سراســر جهــان در معــرض خطــرات خطرنــاک مانند 
مواجهه با مواد سرطان زا، ذرات مخرب معلق در هوا، 
ســر و صــدا، عوامل اســترس‌زای ارگونومیــک و عوامل 
خطــر آســیب‌ها در محل کار خــود هســتند، تاکید کرد: 
بر اساس تحقیق مشــترک سازمان بهداشت جهانی و 
ســازمان جهانی کار از بار بیماری و آســیب های ناشــی 
از کار، طــی ســال‌های ۲۰۰۰ تــا ۲۰۱۶؛ شــرایط بــدِ کاری 
منجــر به ۳۰۰ هزار مرگ ناشــی از کار و زیان اقتصادی 
چهــار درصد از تولید ناخالــص داخلی منطقه اروپا در 
هر ســال می شــود. وی با بیان اینکه جالب توجه است 
کــه کمتــر از ۱۰ درصــد از جمعیت شــاغل در بســیاری 
از کشــورهای اروپایــی بــه خدمات بهداشــت حرفه ای 
دسترســی دارنــد، افــزود: بزرگتریــن علل مــرگ و میر 
ناشــی از مواجهــات شــغلی در جهــان بیمــاری مزمن 
انســدادی ریــه بــا ۴۵۰ هــزار مــرگ و پس از آن ســکته 
مغــزی بــا ۴۰۰ هــزار مــرگ، بیماری‌های قلبــی با آمار 
۳۵۰ هــزار مــرگ اســت. همچنیــن صدمــات شــغلی 
باعــث ۱۹ درصد مرگ و میر با آمار ۳۶۰ هزار مرگ در 

بازه زمانی تحقیق شده است. 
این پزشــک فوق تخصص با تاکید بر اینکه این گزارش 
از  ناشــی  آســیب‌های  و  بیماری‌هــا  می‌دهــد  هشــدار 
کار، سیســتم‌های بهداشــتی را تحت فشــار قــرار داده، 
بهــره‌وری را کاهــش و می توانــد تأثیر فاجعــه باری بر 

درآمــد خانــوار داشــته باشــد، گفــت: کنترل هــر عامل 
خطــر نیــاز به مجموعــه منحصر به فــردی از اقدامات 
پیشــگیرانه دارد. بــه عنــوان مثــال، جلوگیــری از قــرار 
گرفتــن در معــرض ســاعات کاری طولانــی مســتلزم 
توافــق کاگــر، کارفرما و نهادهای مربوطــه مانند دولت 

و بیمه‌ها است.
فــاح تاکید کرد: بــرای کاهش قرار گرفتــن در معرض 
آلودگــی هــوا، کنتــرل گــرد و غبــار، تهویــه و تجهیــزات 

حفاظت فردی توصیه می‌شود.
وی با اشاره به اینکه بسته به صنعت و نوع کار، مسائل 
ایمنــی خاصــی وجــود دارد کــه بایــد از آنهــا آگاه بود، 
چندین نکته برای ســامت و ایمنی در محل کار وجود 
دارد که تقریباً هر کارگری می تواند از آن اســتفاده کند، 
افزود: از جمله این موارد آموزش مناســب پرســنل در 
صنایــع خــاص خــود یکــی از راه های کاهــش خطرات 
است. به عنوان مثال، آموزش »کار در ارتفاع« و انجام 
مانورهای ســاختگی به طور منظم که سبب درک بهتر 

مباحث نظری خواهد شد.
فــاح با بیــان اینکه ایجــاد الزامات برقــراری ایمنی در 
محــل کار ماننــد نصــب ســامانه اعــان حریــق و دود 
همچنین داشــتن کپســول آتش نشــانی قابل حمل در 
محــل کار از دیگر موارد اســت، تصریح کرد: در محیط 
کار خطــرات احتمالــی را مشــخص کنیــد. بســیار مهم 
اســت کــه کارکنان خطــرات ذاتی ناشــی از یک شــغل 
خــاص را درک کننــد تا بتواننــد اقدامــات لازم را برای 

جلوگیری از آسیب انجام دهند.
عضــو هیئــت علمی دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان با 
تاکیــد بــر اینکــه همیشــه مراقــب محیط اطــراف خود 
باشــید. کارکنان بایستی همیشــه از آنچه در اطرافشان 
می گذرد آگاه باشــند و بدانند چگونه شرایط ناایمن را 
گزارش دهند، تاکید کرد: محل کار را تمیز و منظم نگه 
داریــد تــا از لغزش، زمیــن خوردن و ســقوط جلوگیری 
شــود ضمــن اینکــه بدانیــد بســته کمک‌هــای اولیــه، 
پناهگاه‌های ایمن و پناهگاه های آتش‌نشانی کجاست.
وی بــا اشــاره بــه اینکه اســتراحت منظم الزامی‌ اســت 
زیرا بســیاری از آسیب‌های محل کار در نتیجه خستگی 
اتفاق می‌افتد، افزود: از تجهیزات به درســتی استفاده 
شــود. هنگام اســتفاده از ماشــین آلات و ابزار در محل 
کار، کارکنــان باید همیشــه اقدامات احتیاطی مناســب 
را انجــام دهنــد و هرگــز از تجهیزات بــرای اهدافی غیر 
از آنچه در نظر گرفته شــده؛ اســتفاده نکنند. بازرسی و 
بررســی به موقع تجهیزات باید در دستور کار مسئولان 
باشــد و اینکــه از تجهیــزات ایمنــی و حفاظــت فــردی 

متناسب با وظیفه به طور مناسب استفاده شود.
فلاح با اشــاره به اینکه بدانید خروجی های اضطراری 
باشــند، گفــت:  کجــا هســتند و همیشــه در دســترس 
اقدامات پیشگیری از سقوط برای محافظت از کارکنان 
در برابــر صدمات و مرگ و میر، ایجاد یک محیط امن 
در محــل کار و ترویج فرهنگ متمرکــز بر ایمنی فعال 

ضروری است.
عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــان 
در ادامــه بــا اشــاره بــه ســایر مــوارد، تصریــح کــرد: در 
جابه‌جایی و ذخیره‌ســازی مواد شــیمیایی و خطرناک 
بــرای  کار  ارگونومــی محــل  انجــام شــود.  دقــت لازم 
افزایــش  اســکلتی عضلانــی،  از مشــکلات  جلوگیــری 
راحتــی و ارتقــاء رفاه کلــی ضروری اســت. باید به همه 
کارگرهــا تکنیــک هــای درســت بلند کــردن اجســام را 
آموخــت. کارکنــان بایــد بداننــد کــه بــرای جلوگیری از 
اســترس گرمایــی در محــل کار، کاهــش خطــر بیماری 
های ناشــی از گرما، حفظ محیط کار ایمن و سازنده در 

طول دماهای بالا چه کاری انجام دهند.
فــاح در پایــان تصریح کــرد: اجــرای اقدامــات کنترل 
صدا در محیط کار برای محافظت از شنوایی کارمندان 
و کاهش خطر آســیب شــنوایی ضروری اســت، به ویژه 
زمانی که در محیط های پر سر و صدا مانند محیطی با 

ماشین آلات سنگین کار می کنند.

اتصال روستای چمچال سیاهکل 
به شبکه ملی اطلاعات

نگاهی به علل و عوامل حوادث ناشی از کار؛

‌نان و جان بدون
 هم معنا ندارند

مدیرکل بیمه سلامت گیلان:

‌پنج هزار میلیارد ریال
برای بیماران خاص و سخت درمان استان هزینه شد
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قهرمانی مازندران در مسابقات کورس 
اسب دوانی قهرمانی کشور 
در مســابقات قهرمانی کورس اســب دوانی ملی تیــم مازندران با 
اســب بنفیت قهرمان کلاس 1 بالاترین ســطح کلاس کورس ایران 

را به خود اختصاص داد
در مســابقات قهرمانی کورس اســب دوانی ملی تیــم مازندران با 
اســب بنفیت قهرمان کلاس 1 بالاترین ســطح کلاس کورس ایران 

را در آق قلا به خود اختصاص داد.
علیرضــا بیگــی رئیــس هیــات چــوگان اســتان مازنــدران در ایــن 
خصوص اظهار داشت: رقابتهای کورس تابستانه ، پاییزه سواکاری 

آق قلا با معرفی نفرات برتر هفته قهرمانی پایان یافت.
بیگی بیان داشت: رقابت‌های روز دوم در ۶ دور ۱۰۰۰ و ۱۲۰۰ و ۱۶۰۰ 
متری در مجموعه سوارکاری آق قلا برگزار شد و چابکسواران با ۶۱ 

راس اسب از نژاد‌های ترکمن، دوخون و تروبرد مسابقه دادند.
رئیــس هیــات چــوگان مازنــدران بیــان داشــت: در ایــن رقابت‌ها 

بهترین و برترین اسب‌ها و سوارکاران ایران حضور داشتند.
گفتنــی اســت؛ اســب بنفیــت از تیم عادیــات هورس مازنــدران به 
مالکیــت ســید علیرضــا بیگــی رئیــس هیات چــوگان مازنــدران با 
چابک سواری یونس اورکلی توانست در این رقابت‌ها کسب مقام 

قهرمانی را در یک کورس فوق العاده جذاب بدست آورد.

برگزاری رالی تور گردشگری در گرگان
همزمــان بــا هفتــه تربیــت بدنــی رالــی خانوادگــی جام » شــهدا، 

قهرمانان ماندگار« در قالب تور گردشگری گرگان برگزار شد.
همزمان با هفته تربیت بدنی رالی تور گردشــگری گرگان در قالب 
جــام  »شــهدا، قهرمانان مانــدگار« در گرگان با شــرکت خانواده‌ها 

برگزار شد.
ایــن رالــی از ورزشــگاه فرهنگــی و ورزشــی کریــم آباد گــرگان آغاز 
و  النگــدره  جنگلــی  منطقــه  مســیر  ادامــه  در  شــرکت‌کنندگان  و 
ناهارخوران عبور کردند و در پارک بانوان این مسابقه پایان یافت.

این مســابقه در راســتای ایجاد شــور و نشــاط اجتماعــی و افزایش 
صمیمیت بیشــتر میان اعضــای خانواده‌ها برگزار شــد که بیش از 
50 خــودرو در قالب گروه‌هــای خانوادگی در آن شــرکت کرده و به 

رقابت پرداختند.
عــزت جافــر، دبیــر هیئــت موتورســواری و اتومبیلرانــی گــرگان در 
حاشــیه ایــن رالــی خانوادگی گفــت: از آنجایــی که این مســابقه به 
عنــوان یک رویداد گردشــگری شــناخته می‌شــود، مــاک انتخاب 
برترین‌هــا، کســب کمتریــن امتیــاز منفــی، رعایت اصــول صحیح 
رانندگــی، احترام به قوانین و مقــررات راهنمایی و رانندگی، نحوه 
عملکــرد شــرکت کننــدگان در موقعیت‌هــای مختلــف و میــزان 

مهارت در نقشه خوانی و مسیریابی بود.
وی بیان کرد: در طول مسیر این دوره از رالی تور خانوادگی، داوران 
مستقر در 10 ایســتگاه کنترل، بر عملکرد رانندگان نظارت داشتند 
و امتیازات آنان را ثبت کردند که بعد از بررسی نفرات برتر همین 

هفته مشخص خواهند شد.

اخبار

محمــود ســیدی از مربیــان پیشکســوت فوتبــال اســتان 
گلســتان و منطقه گنبدکاووس است که خاطرات خوشی 
از چهار دهه فعالیت در این رشــته ورزشی از جمله بازی 
مقابل علی پروین و ناصر حجازی و کشف استعدادهایی 

مانند سردار آزمون و عبدالجلیل گلچشمه دارد.
بــه گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا، ســیدی 
ســال ۱۳۳۵ در خانواده‌ای ورزشی در گنبدکاووس چشم 
بــه جهــان گشــوده و علاقــه به فوتبال ســبب شــد خیلی 
زود جــذب این رشــته شــود و پــس از چند ســال نمایش 
اســتعدادهایش بــه تیم‌های جوانــان اســتان مازندران و 
بعدها همزمان با خدمت سربازی به خانه جوانان ساری 
و پس ابومسلم خراسان بپیوندد و در ۲ فصل حضور خود 

در این تیم مقابل ستارگان بزرگ دهه ۵۰ بازی کند.
ســیدی فوتبــال را خیلــی زود و در ۲۳ ســالگی بــه دلیــل 
آســیب دیدگی مهره‌های کمر کنار گذاشــت و ســپس به 

مربیگری و پرورش استعدادهای فوتبالی روی آورد.
پیشکســوت فوتبال گنبدکاووس که دهــه ۶۰ زندگی خود 
را ســپری می‌کند، کاشــف و پرورش دهنده استعدادهای 
فوتبالــی زیــادی از گنبــدکاووس بــوده که ســردار آزمون، 
عبدالجلیــل گلچشــمه آقــای گل فوتبال ایــران در فصل 
۷۸ – ۷۷، عظیم گوگ بازیکن پیشــین استقلال تهران و 
رئوف افراسیاب بازیکن تیم نوجوانان سایپا تهران، برخی 
از آنان هســتند. محمود ســیدی به مرور برخی خاطرات 
ورزشــی خــود پرداخت و گفت: از زمانی که بــه یاد دارم و 

خودم را شناختم عاشق فوتبال بودم.
وی افــزود: به یــاد دارم که از ۱۰ ســالگی زمین‌های خاکی 
گنبــدکاووس بــه دنبال تــوپ مــی دویــم. آن روزها فقط 
دانشســرای فعلی گنبدکاووس زمین چمن داشت که از 
هر فرصتی برای رفتن به این مکان و تماشــای بازی‌های 

فوتبال استفاده می‌کردم.
ســیدی بابیان اینکه بیشتر اقوام و آشــنایان خانوادگی ما 
در کاراته، ژیمناستیک و فوتبال مشغول فعالیت بودند، 
اضافــه کــرد: عمویم امین ســیدی آن روزهــا بازیکن تاج 
گنبدکاووس بود و بارها به مســابقات کشوری اعزام شد و 

همین پیشرفت‌ها او را به الگوی ورزشی من تبدیل کرد.
ایــن پیشکســوت فوتبال گنبــدکاووس ادامــه داد: بازی با 
توپ فوتبال در آن ســن و ســال برایم راحت بود چون هر 
روز در استادیوم ورزشی حضور داشتم و به مرور زمان در 
تیــم نوجوانان گنبدکاووس پذیرفته شــدم و به تدریج در 

منطقه معروف شدم.
ســیدی بیان کــرد: پس از معروف شــدن به تیــم فوتبال 
خانــه جوانــان ســاری راه پیدا کرده و ۲ فصــل هم در تیم 

ابومسلم خراسان در لیگ تخت جمشید بازی کردم.
وی گفت: زمانی که تنها ۱۹ داشتم همراه ابومسلم مقابل 
علــی پرویــن و ناصر حجــازی کــه در دوران اوج فوتبال و 

شهرت بودند بازی می‌کردم
محمــود ســیدی اظهــار داشــت: اگــر ذهنــم به درســتی 
همراهــی کند به یاد دارم که در ســال‌های ۱۳۵۱ تا ۱۳۵۲ 
در تیم‌های جوانان، آموزشگاه‌ها و منتخب گنبدکاووس، 

در سال ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۴ در تیم‌های جوانان، آموزشگاه‌ها و 
منتخب مازندران، ۱۳۵۴ و ۱۳۵۵ در ابومسلم خراسان، 
۱۳۵۶ تــا ۱۳۵۷ در منتخــب ارتش‌هــای ایــران و همیــن 
ســال‌ها در خانه جوانان ســاری بازی کردم و سپس برای 
مربیگری به گنبدکاووس برگشــتم. وی افــزود: زمانی که 
در ابومســلم خراسان بازی می‌کردم در بازی‌های رسمی 
با پرســپولیس مقابــل علی پروین و همان ســال در لیگ 
تخت جمشــید بــا ناصر حجازی در شــهباز تهــران بازی 
کردم. سیدی با اشاره به خدمت سربازی خود اضافه کرد: 
موقع خدمت سربازی در ژاندارمری خدمت می‌کردم که 

در همان زمان عضو تیم خانه جوانان ساری شدم.
ایســتاده از چپ نفــر دوم، تیم ابومســلم نماینــده ایران 
درجشــنواره فوتبــال افغانســتان باحضــور تیم‌های ملی 
پاکستان، هند و نماینده شوروی سابق پیشکسوت فوتبال 
گلســتان افــزود: تا ســال ۱۳۵۷ بیش از ۱۲ بــازی در لیگ 

تخــت جمشــید انجــام دادم اما پــس از پیــروزی انقلاب 
و تعطیلــی مســابقات به گنبدکاووس برگشــتم که ســال 
۱۳۵۸ در یکــی از تمرینــات از ناحیــه کمــر دچار آســیب 
شــدم و در اوج جوانی، فوتبال را کنار گذاشــته و ناگزیر به 

مربیگری روی آوردم.
پیشکســوت فوتبــال گنبــدکاووس همچنیــن با اشــاره به 
مربیگــری خــود در تیم‌هــای مختلــف ایــن شــهر و نیــز 
برخی تیم‌های اســتان مازندران، گفت: یکی از نخستین 
شــاگردانم، عبدالجلیــل گلچشــمه بــود که بــه تیم ملی 
نوجوانــان دعــوت شــد و بعــد از آن بــه عنوان آقــای گل 

فوتبال ایران هم رسید.
سیدی یادآور شــد: در زمان فعالیت ورزشی‌ام، تیم‌های 
شــاهین،  اســتقلال،  »تــاج،  ماننــد  تهــران  از  معروفــی 
ژاندارمری، ابومســلم و نساجی« را برای بازی با منتخب 
گنبــدکاووس دعوت کــردم که برخی دوســتانم حمایت 

مالی این‌ بازی‌ها را برعهده داشتند.
فوتبالیســت و مربی پیشکســوت گنبــدکاووس همچنین 
معتقد اســت که این شهرســتان فراز و فرودهــای زیادی 
در رشــته فوتبال داشــت و امروز خبری از تیم بزرگسالان 
آن نیســت و برخی فوتبالیســت‌های قدیمی در مدارس 

فوتبال مشغول فعالیت هستند.
سیدی گفت: بازیکنان جوان به‌صورت تفریحی و سرگرمی 
به فوتبال می‌پردازند و بازیکنان با استعداد و حرفه‌ای برای 
ادامه فوتبال حرفه‌ای و پیشــرفت، راهی استان‌های دیگر 
می‌شوند و استعدادهای فوتبال گنبدکاووس به سبب نبود 
زیرساخت‌ و امکانات هدر می‌روند. این پیشکسوت فوتبال 
گلســتان و گنبــدکاووس ادامــه داد: برخی اســتعدادهای 
فوتبال این شهرســتان از جمله ســردار آزمون« زمانی که 
هشــت سال داشت و عظیم گوک در ۶ سالگی توسط من 

کشف شده و پرورش یافتند.
ســیدی بابیــان اینکــه اســتعدادهای فوتبالــی زیــادی در 
گلســتان و گنبدکاووس وجود دارد که باید شناسایی شده 
و پــرورش یابنــد، افــزود: رئــوف افراســیاب یکــی دیگر از 
شاگردان با استعدادم بود که چند سال پیش به تیم ملی 

نونهالان ایران دعوت شد.
وی اضافه کرد: چنانچه حمایت‌های مالی از رشــته‌های 
مختلــف ورزشــی از جملــه فوتبــال، والیبال و بســکتبال 
گلســتان و گنبدکاووس صورت گیرد در کمتر از پنج سال 
می‌تــوان نتایــج خوبی در مســابقات ملــی و بین المللی 

کسب و استعدادهای زیادی از این رشته‌ها معرفی کرد.

خاطره‌بازی با کاشف سردار آزمون

مدیــرکل ورزش و جوانــان گیــان گفت: ورزشــکاران این 
اســتان طی ۶ ماهه نخســت امســال ۳۷ مــدال جهانی، 

آسیایی و پارالمپیک کسب کردند.
جهانبخــش آرمان اظهار کرد: از مدال‌های کســب شــده 
توســط ورزشــکاران گیلانی ۲ مدال مربوط به مســابقات 
پارالمپیــک ۲۰۲۴ فرانســه اســت که ورزشــکاران اســتان 
موفــق بــه کســب یک مــدال طــا و یک مــدال برنــز این 

رقابت‌ها شدند.
وی افــزود: میثــم علیپور ورزشــکار پرتوان اســتان هم به 
همــراه تیــم ملــی والیبــال نشســته ایــران در رقابت‌های 
پارالمپیک ۲۰۲۴ فرانســه با غلبه برابــر همه رقبای خود 

عنوان قهرمانی و مدال طلای را تصاحب کرد.
وی ادامه داد: علیپور با کســب این مدال، ســومین مدال 
طــای پارالمپیــک خود را کســب کــرد تــا پرافتخارترین 
ورزشــکار گیلانی در ادوار مختلف رقابت‌های پارالمپیک 
باشد و امید است که این ورزشکار شایسته به همراه سایر 
ورزشکاران گیلانی حضور موفقی در مسابقات المپیک و 

پارالمپیک ۲۰۲۸ هم داشته باشند.
مدیــرکل ورزش و جوانــان گیــان اضافه کــرد: همچنین 
محسن بختیار دیگر ورزشکار گیلانی حاضر در رقابتهای 
پارالمیپــک ۲۰۲۴ فرانســه نیــز توانســت مــدال برنز این 
رقابت‌ها را بدســت آورد و از ســه ورزشکار گیلانی حاضر 

در این مسابقات ۲ نفر موفق به تصاحب مدال شدند.
آرمان خاطرنشــان کرد: مریم عبدالله پور دیگر ورزشــکار 
پاراتکواندوکار گیلانی حاضر در مسابقات پارالمپیک بود 
که مدالی کسب نکرد ضمن اینکه در مسابقات المپیک 
۲۰۲۴ فرانســه نیــز علــی آقامیرزایــی در رشــته قایقرانی 
آب‌های آرام در رشــته کایاک یک نفره هزار متر و محمد 
رهبــری در بخــش انفرادی و تیمی رشــته شمشــیربازی 
اســلحه ســابر از گیلان حضور داشــتند که این ۲ ورزشکار 

موفق به کسب مدال نشدند.
وی بیــان کــرد: عــاوه بــر اینکــه ورزشــکاران گیلانــی ۲ 
مــدال ارزشــمند پارالمپیــک فرانســه را کســب کردنــد، 
ورزشــکاران شایســته اســتان طی ۶ ماهه ابتدایی امسال 
موفــق بــه کســب ۲۴ مدال مســابقات آســیایی در رشــته 

های مختلف ورزشــی شدند. وی به موفقیت ورزشکاران 
ایــن اســتان در رقابت‌های مختلــف جهانی نیز اشــاره و 
اظهار کــرد: همچنین ورزشــکاران اســتان در رقابت‌های 
جهانی نیز درخشــش خوبی داشتند و موفق به کسب ۱۱ 
مدال ارزشــمند در رشــته‌های پرورش اندام و بدنسازی، 

وزنه‌برداری و کیک بوکسینگ شدند.
مدیــرکل ورزش و جوانــان گیــان افزود: ســیدمصطفی 
باســابقه گیلانــی در رقابتهــای وزنــه  رجایــی ورزشــکار 
بــرداری پیشکســوتان جهــان کــه در فنلاند برگزار شــد با 
اقتدار توانســت مدال طلا را تصاحــب کند، ضمن اینکه 
محمدرضا دوده ورزشــکاردیگر استان در رقابتهای کیک 
بوکســینگ پیشکســوتان جهــان موفــق بــه کســب مقام 
قهرمانــی و مــدال طلا شــد. آرمــان بیان کــرد: همچنین 
امیرحســین مســیبی، شــهروز ســمیعی، حســن نــوری، 
مسعود ماشین‌چی، مصطفی عزتی‌فر، مهدی ولیزاده، 
مهرداد علیزاده و حســن یمینی دیگر ورزشکاران گیلانی 
در رشــته‌های مختلف بدنسازی، پروزش اندام و فیتنس 
موفــق شــدند مدال‌هــای رنگارنــگ جهانی را بــرای این 

استان به ارمغان بیاورند.
وی خاطرنشــان کــرد: امیدواریــم کــه موفقیــت و تلاش 
ورزشکاران گیلانی در میادین مختلف ملی و بین‌المللی 
ادامه یابد و این ورزشکاران بتوانند تا مدال‌های رنگارنگی 

را در مسابقات مختلف جهانی و آسیایی تصاحب کنند.

بمناســبت هفته تربیت بدنی و ورزش سالن بدنسازی 
دانشگاه ملی مهارت مازندران به بهره برداری رسید.

 بــه مناســبت هفتــه تربیت بدنــی و ورزش و بــا حضور 
علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان، دکتر ســلمانی 
رئیس دانشــگاه ملی مهارت، ییلاقی معاون فرهنگی و 
امور جوانــان اداره کل ورزش و جوانان، کلانتری رئیس 
هیــات بدنســازی و پرورش انــدام مازنــدران و جمعی 
دیگر از مســئولان، ســالن بدنســازی شــهدای مقاومت 

دانشگاه ملی مهارت مازندران به بهره برداری رسید.
رجبی در مراســم بهره برداری از این ســالن بدنســازی 
گفت : دانشــکده امام محمدباقر علیه الســام جایگاه 
بســیار خوبــی در پرورش دانشــجویان اســتان داشــته و 
افــزود؛ ورزش  دارد. وی  عملکــرد علمــی درخشــانی 

موجب تکامل جســمی، تکامل عصبی و آرامش است 
و در کاهش ناهنجاری های اجتماعی، سلامت جامعه 

و اخلاقمداری تاثیرات بسیاری دارد.
مدیرکل ورزش و جوانان بیان داشت ؛ مازندران استان 
ورزشــی اســت و نیازمنــد افزایش زیرســاخت هســتیم 
گرچــه با تلاش های صورت گرفته پروژه های خوبی در 

حال افتتاح و بهره برداری است.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه نیازمندی‌های زیرســاختی 
استان افزود؛ حضور خیران باید در ورزش دانشگاه هم 

ورود کند.
گفتنی اســت؛ مسئولان حاضر در این مراسم در ابتدا با 
حضور در گلزار شــهید گمنام دانشــگاه ملی مهارت به 

مقام شامخ شهدا ادای احترام کردند.

ورزشکاران گیلانی طی ۶ ماه ۳۷ 
مدال بین‌المللی کسب کردند

سالن بدنسازی دانشگاه ملی مهارت 
مازندران به بهره برداری رسید
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اخبار

طی ۶ ماه نخست امسال ثبت شد

 کاهش ۲۱ درصدی تلفات
ناشی از حوادث کار در مازندران

مدیــرکل پزشــکی قانونی اســتان مازنــدران از کاهش ۲۱ درصدی مــرگ و میر 
ناشــی از حوادث کار در اســتان خبرداد و گفت: طی ۶ ماهه نخست امسال ۵۵ 

نفر در حوادث ناشی از کار فوت شدند که همگی مرد هستند.
دکتر علی عباســی با بیان اینکه از کل تعداد فوتی‌های ناشــی از حوادث کار ۴۴  
نفر متاهل و ما بقی مجرد بودند، افزود: بر اســاس آمارهای موجود در ۶ ماهه 
ســالجاری ســقوط از بلندی بــا ۲۳ فوتی رتبــه اول مرگ‌های ناشــی از حوادث 
کار، برق گرفتگی  با ۲۱ مورد، جســم ســخت با ۱۰ و ســایر موارد با یک فوتی در 
رتبه‌هــای بعدی مــرگ بر اثر این حادثه قــرار دارند.  مدیرکل پزشــکی قانونی 
مازندران افزود: در ۶ ماهه نخست امسال بیشترین مرگ‌های ناشی از حوادث 
کار با ۱۲ مورد در فروردین و شهریور ماه و کمترین آن با ۶ مورد در اردیبهشت 
ماه ثبت شــده‌ است. این مســئول با اعلام اینکه طی این مدت شهرستان‌های 
بابــل با ۸، آمل ۷، نوشــهر و قائمشــهر هــر کدام با ۶ فوتی به ترتیب بیشــترین 
و شهرســتان‌های نــکا، عباس آباد، رامســر، تنکابــن، میاندورود و ســوادکوه هر 
کــدام با یــک فوتی کمترین موارد مــرگ بر اثر حوادث کار را داشــتند. مدیرکل 
پزشکی قانونی مازندران به تفکیک سن متوفیان حوادث ناشی از کار در استان 
را مربــوط بــه افــراد ۵۱ تا ۶۰ ســال بــا ۱۱ فوتی اعلام کــرد و افزود: ســنین بیش 
از  ۶۱ســال با ۶ فوتی کمترین آمار طی این ۶ ماه گزارش شــده اســت. عباســی 
خاطرنشــان کرد: بر اســاس آمار مراکز پزشــکی قانونی اســتان طــی مدت ذکر 
شــده، امســال ۴۵۷ مــورد )۴۳۴ مرد و ما بقــی زن ( مصدوم ناشــی از حوادث 
کار بــه پزشــکی قانونی مراجعه کردند که این رقم در مقایســه با مدت مشــابه 
ســال قبل  ۱۱ درصد افزایش داشــت. عضو شورای قضایی استان ارزش نهادن 
به جان انســانها، داشــتن برنامــه ایمنــی در کار، رعایت اســتانداردها و قوانین 
مربوطــه، آمــوزش و ایجــاد نظام اطلاع رســانی و عبــرت از حوادثــی که اتفاق 

افتاده را از مهمترین راهکارها در راستای کاهش حوادث ناشی از کار دانست.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

 طرح نان کامل در ۷ شهرستان استان
 درحال اجرا است

مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی مازنــدران گفت: طــرح نان کامل بــه صورت 
آزمایشی در هفت شهرستان استان در دست اجرا است.

عباسعلی وفایی نژاد در کارگروه آرد و نان استان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنــون علاوه بر خرید تضمینی ۱۰۵ هزارتن گندم از کشــاورزان مازندران، حدود 
۱۸۰ هزارتن گندم داخلی از ۷ استان کشور و همچنین ۳۴ هزارتن گندم وارداتی از 
طریق بنادر وارد استان شده است. وفائی نژاد افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 
۲۳۰ هزارتــن گندم در اســتان مصرف گردیده و هم اکنــون ۱۶۸ هزارتن گندم در 
ســیلوهای اســتان به عنوان ذخیره اســتراتژیک نگهداری می شــود. دبیر کارگروه 
گنــدم، آرد و نــان اســتان همچنین اظهار داشــت: با توجه به مجموعــه اقدامات 
انجام شده به منظور افزایش کیفیت نان در استان، ساماندهی واحدهای خبازی 
اســتیجاری یک ضرورت اســت. وی همچنین از اجرای طرح نان کامل در اســتان 
خبــر داد و گفــت: بــه منظــور افزایش کیفیــت نان و ســامت جامعه، طــرح نان 
کامل به همت دانشگاه علوم پزشکی و همراهی انجمن صنفی کارخانجات آرد 
اســتان در حال انجام می باشــد وفائی نژاد با اشــاره به اینکه طرح نان کامل در ۷ 
شهرستان به صورت آزمایشی در حال انجام است، افزود: نان کامل بخش زیادی 
از نیــاز بدن به مواد مغذی را تامین می کند و اســتقبال مــردم از اجرای این طرح 

موجب افزایش سلامت جامعه خواهد بود.

شــهرداری‌های  همیــاری  ســازمان  مدیرعامــل 
مازنــدران در همایــش مدیــران عامــل ســازمان 
همیاری شــهرداری‌های کشور در ساری از عزم این 
ســازمان در اجــرای طرح‌هــای بــزرگ اقتصادی و 

همچنین کمک به شهرداری‌های استان خبر داد.
همیــاری  ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
شــهرداری‌های مازنــدران، ســیدحمید هاشــمی 
گفــت:‌ ســازمان همیــاری شــهرداری‌ها به‌عنــوان 
بــازوی موثر و قوی می‌توانــد در اجرای طرح‌های 
مهــم شــهری، خدماتی و حتی اقتصــادی در کنار 

شهرداری‌ها و کمک‌حال آنها باشد. 
وی اظهــار کرد: با توجه به رســالت‌های ســازمان، 
همــواره فعالیت‌ها و خدمات گوناگونی در جهت 
کمک به مدیریت شــهری ارائه شــده اســت که با 
توسعه تعاملات می‌توان از حداکثر ظرفیت‌های 
این نهاد و واحدهای تابعه آن برای تحقق هرچه 

مطلوب‌تر این امر استفاده کرد. 
هاشــمی خاطرنشــان کرد: هر اســتان بــا توجه به 
شــاخص‌های علمی و جمعیتــی، توانمندی‌های 
خــاص خود را دارد و تلاش می‌شــود بــا طراحی، 
برنامه‌ریــزی و تعامــل مطلــوب با دیگر ســازمان 
مختلــف  اســتان‌های  شــهرداری‌های  همیــاری 
کشــور، در جهــت شــکوفایی بیــش از پیــش گام 
برداریم.  وی با اشاره به برگزاری همایش مدیران 
عامل ســازمان همیاری شــهرداری‌های کشــور در 
چند روز گذشته در مرکز مازندران، اظهار کرد: در 
این همایش برنامه‌ریزی مطلوبی صورت گرفت 
تــا بــا افزایش تعاملات بین اســتان‌ها، مشــکلات 
و کمبودهــا را شناســایی و در جهــت رفــع آنها نیز 
تدابیــر لازم را اتخــاذ کنیــم تــا بتوانیــم طرح‌های 

اقتصادی را نیز به‌طور کامل پوشش دهیم.
شــهرداری‌های  همیــاری  ســازمان  مدیرعامــل 
مازندران، بازنگری و اصلاح اساسنامه، آیین‌نامه 
مالــی و معاملاتــی، رفــع ابهامــات در خصــوص 
شــرح وظایــف و اهداف ســازمانی، ســایر مســائل 
همیــاری  ســازمان  پیــش‌روی  چالش‌هــای  و 
شــهرداری‌ها به همــراه ارائه راهکارهای مناســب 
را از جملــه محورهــا و موضوعــات مطــرح شــده 
همیــاری  ســازمان  عامــل  مدیــران  همایــش  در 

شهرداری‌های کشور ذکر کرد. 
هاشــمی، در بخــش دیگر ســخنان خود با اشــاره 
بــه مشــکل چندیــن دهــه پســماند اســتان گفــت 
بــا درایــت  اهمیــت موضــوع،  بــه  بــا توجــه  کــه 
اســتاندار مازنــدران ســازمان پســماند در اســتان 
تشــکیل و راه‌انــدازی شــد و امیدواریــم با همدلی 
شــورای  مجلــس  در  اســتان  مــردم  نماینــدگان 
اســامی و دولتمردان، شــاهد اتفاقــات خوبی در 
ایــن بخش باشــیم. مدیرعامل ســازمان همیاری 
شــهرداری‌های مازنــدران گفــت: از جملــه موارد 
مهــم در موضــوع پســماند، بحث تفکیــک زباله 
از مبــدا اســت کــه این امــر باید مــورد توجه بیش 
از پیــش قــرار گیرد و به شــکل اصولــی و کامل در 

سطح استان عملیاتی شود. 

وی همچنیــن با اشــاره به جــذب فــراوان نیرو در 
سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران در چند 
ســال گذشــته، افــزود: با توجــه بــه ماموریت‌های 
زیاد این سازمان، اگر به این تعدد نیروها به جای 
تهدیــد، به‌عنوان یــک فرصت نگاه کنیم، شــاهد 

اتفاقات مطلوبی در این بخش خواهیم بود.
ایــن مقــام مســئول، کمک بــه تامیــن خودکفایی 
و  امکانــات  تجمــع  طریــق  از  شــهرداری‌ها 
ســرمایه‌های کوچک و پراکنده، اهتمام در کاهش 
اتــکای اعضا به درآمدهــای ناپایــدار جهت اداره 
امور شــهر و شــهرداری، افزایش توان مالی و فنی 
شــهرداری‌ها از طریق ایجاد درآمدهای ناشــی از 
تولیــد و فعالیت‌هــای اقتصــادی و خدماتــی را از 

جمله اهداف این سازمان ذکر کرد. 
هاشمی، ارائه انواع خدمات فنی و مهندسی، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، اداری و مالی به شهرداری‌ها، 
ارائه آموزش‌های کوتاه‌مدت مورد نیاز شهرداری‌ها، 
انجام عملیات پیمانکاری در رشته کارهای عمومی 
شــامل ابنیه و تاسیســات، راه و تاسیســات شهری و 
مســکن، احــداث کارگاه‌هــا و کارخانجــات تولیدی، 

مصالــح  انــواع  اســتحصال  و  معدنــی  صنعتــی، 
معدنی و ساختمانی و فرآورده‌های بتنی و آسفالت 
و نظایر آن مرتبط با نیاز شهرداری‌ها، تامین ماشین 
آلات عمرانــی، خدماتــی و حمــل و نقل مــورد نیاز 
شــهرداری‌ها، ارایه خدمات تعمیرگاهی و سرویس 
و نگهــداری ماشــین‌آلات و وســایل نقلیــه، تهیــه و 
نصــب ماشــین‌آلات ســردخانه‌ای و کشــتار گاهی و 
انبارداری، فعالیت در امور حمل و نقل مسافر و بار 
و خدمات و خرید و فروش و واردات تجهیزات مورد 
نیــاز شــهرداری‌ها و صــادرات انــواع کالا را از جمله 
مهم‌تریــن وظایف ســازمان همیاری شــهرداری‌ها 
عنــوان کرد.  وی تصریح کرد: تلاش بر این اســت با 
اســتفاده از منابع ایجاد شــده به کمک شهرداری‌ها 
بیاییــم و بــا تدبیــری کــه چه در ســطح ملــی و چه 
اســتانی وجــود دارد، بتوانیــم برای شــهرداری‌های 
کمتر برخوردار، امکانات بیشــتری را در سال جدید 

محقق کنیم.

 ë بــرای قدرتمنــد  بازوانــی  همیــاری،  ســازمان 
خودکفایی مالی شهرداری‌ها 

اســتاندار مازندران نیز در همایش مدیران عامل 
سازمان همیاری و شهرداری‌های کشور در ساری، 

بــا اظهــار این‌که نمی‌تــوان با ســاختار قدیمی و با 
اســتفاده از روش‌هــای ســنتی، به اهــداف از پیش 
تعیین‌شــده دســت یافت، گفت: لازمه دســتیابی 
به توســعه پایدار اســتفاده از شــیوه‌های مدیریتی 

 ‎ .مدرن و ساختار تشیکلاتی منسجم است
یوســف نوری افــزود: بــرای دســتیابی به توســعه 
پایدار علاوه بر ساختار تشکیلات مدرن و استفاده 
از شــیوه‌های مدریتــی جدیــد، بایــد تمدنــی فکر 
کنیم و تنها در این صورت می‌توانیم در دستیابی 

به اهداف از پیش تعیین شده امیدوار باشیم.
وی با عنــوان این‌که در عرصــه مدیریتی به علت 
عــدم خلاقیــت و نــوآوری برخــی توفیقــات را از 
دســت داده ایــم، اظهــار کــرد: بایــد حکمرانی را 
جــدی بگیریــم و برای تحقــق این مهم ســازمان 
همیــاری و شــهرداری‌های کشــور نقــش محوری 
دارد. نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران ادامــه 
اســتاندار  به‌عنــوان  کــه  ارزیابی‌هایــی  بــا  داد: 
مازنــدران انجــام داده‌ام به این نتیجه رســیده‌ام 
که برابر تکالیفی که قانون برای ســازمان همیاری 
ایــن  گرفتــه،  نظــر  در  اســتان  شــهرداری‌های 

تشکیلات هنوز به آن سطح از بلوغ نرسیده است 
و این یک ضعف بزرگ است.

نــوری گفــت: ســازمان همیــاری شــهرداری‌های 
اســتان می‌توانــد بــه شــهرداری‌ها در حــوزه کالا و 
خدمات مشــاوره‌ای و یــا حمل و نقل کمک کند و 
خدمات ارایه شــده باید از کیفیت لازم  برخوردار 
باشــد تــا کار‌هــا بــه ســرعت انجــام شــود. وی بــه 
سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران توصیه 
کرد خــود را یک دســتگاه دولتی محــض قلمداد 
نکند و در صــورت تحقق این مهم می‌توان آینده 

روشنی را برای این دستگاه متصور بود.
ســازمان  این‌کــه  عنــوان  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
همیــاری شــهرداری‌ها، بازوانــی قدرتمنــد بــرای 
مالــی شــهرداری‌های ســطح کشــور  خودکفایــی 
هستند و باید با جلب اعتماد مردم، به خودکفایی 
شــهرداری‌ها کمــک کننــد، اظهــار کــرد: ســازمان 
ایجــاد زنجیــره،  بــا  بایــد  همیــاری شــهرداری‌ها 
اســتفاده از ظرفیت‌هــای مشــارکتی و بهره‌گیــری 
از ابزار‌هــای نوین، در دســتیابی به توســعه پایدار 

نقش محوری داشته باشند.
نوری بر لزوم انجام کار کارشناسی دقیق به منظور 
آســیب شناســی از عملکرد شــهرداری‌ها توســط 

ســازمان همیــاری شــهرداری‌های اســتان تاکیــد 
کرد و افزود: در این آســیب شناسی، نقاط قوت را 
بایــد تقویت و نقاط ضعــف را برطرف کرد. وی با 
اعلان این‌که مازنــدران در تولید ۱۲ نوع محصول 
کشــاورزی رتبه نخست کشوری را در اختیار دارد و 
نیمی از گوشــت سفید و مرغ و برنج کشور در این 
خطه شــمالی کشــورمان تولید و به بــازار مصرف 
تامیــن  در  مازنــدران  افــزود:  می‌شــود،  عرضــه 
امنیت غذایی کشــور نقش محوری و حیاتی دارد. 
اســتاندار مازنــدران گفــت: این اســتان از ظرفیت 
بســیار بالایی در بخش گردشگری برخوردار است 
و تردد ۲۰ میلیون مســافر و گردشگر در تعطیلات 
چند روزه موید این مطلب مهم و اساســی است.  
نوری با اشــاره به موضوع پســماند استان و نقش 
ســازمان همیاری شــهرداری‌ها استان در حل این 
معضل، ادامه داد: برای پســماند استان جلسات 
زیــادی برگزار شــد که با نتایج بســیار مطلوبی نیز 

همراه بود.

 ëاستخدام بی‌ضابطه در برخی شهرداری‌ها
مدیــرکل دفتــر امــور شــورا‌های اســامی شــهر و 
همایــش،  ایــن  در  هــم  کشــور  وزارت  روســتای 
اســتخدام بی‌ضابطــه در برخــی شــهرداری‌ها را 

به‌عنوان مشکل این شهرداری‌ها عنوان کرد. 
محمدرضــا صمیمــی افــزود: بــا توجه بــه این‌که 
شــهرداری‌ها زمانــی که کار حجمــی دارند نیرو‌ها 
پــس از پایــان کار در شــهرداری‌ها می‌مانند و این 
موضــوع موجب افزایــش نیرو‌های شــهرداری‌ها 
وظیفــه  کــرد:  نشــان  خاطــر  وی  اســت.  شــده 
دســتگاه‌های نظارتی اســتانداری‌ها اســت که این 

موضوع را پیگیری کنند.

 ë ظرفیتــی شــهرداری‌ها؛  همیــاری  ســازمان    
مناسب برای توسعه فعالیت‌ شهرداری دارد

اســتانداری  عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
مازنــدران نیز در همایش مدیران عامل ســازمان 
همیاری شــهرداری‌های سراســر کشــور در ســاری 
لــزوم رفــع مشــکلات،‌ احصــاء ظرفیت‌هــا و  بــر 
تجهیــزات  و  امکانــات  از  مطلــوب  بهره‌گیــری 
در  مازنــدران  شــهرداری‌های  همیــاری  ســازمان 
جهت پیشبرد امور تاکید و خاطرنشان کرد:‌ احیا و 
شناســایی ظرفیت‌ها،‌ حمایت از مشارکت بخش 
عامــل  کلان،  ســرمایه‌گذاری‌های  و  خصوصــی 
اصلی موفقیت در بحث مدیریت شــهری اســت 

که باید به آن توجه اساسی شود.
عبدالرضا دادبود با بیان این‌که ســازمان همیاری 
شــهرداری‌ها بازوانــی قدرتمند بــرای خودکفایی 
مالی شهرداری‌های استان هستند و باید با جلب 
اعتماد مــردم، به خودکفایی شــهرداری‌ها کمک 
کننــد، اظهار کرد: ســازمان همیاری شــهرداری‌ها 
می‌تواند با ایجاد زنجیره، استفاده از ظرفیت‌های 
در  نویــن  ابزارهــای  از  بهره‌گیــری  و  مشــارکتی 
دستیابی به توسعه پایدار نقش محوری ایفا کند.

وی تصریــح کرد: ســازمان همیاری شــهرداری‌ها 
بازویــی بــرای خودکفایــی شــهرداری‌های ســطح 
در  موفقیــت  رمــز  و  می‌شــود  محســوب  اســتان 
مدیریت شــهری، اســتفاده مطلوب از ظرفیت‌ها 
و امکانــات موجــود، ایجــاد تغییــرات اساســی و 
توزیــع متوازن امکانات و تجهیزات در بخش‌های 
مختلــف اســت. وی، لازمــه دســتیابی به توســعه 
و  قــوی  و  منســجم  تشــکیلاتی  ایجــاد  را  پایــدار 
استفاده از شــیوه‌های نوین مدیریتی عنوان کرد و 
گفت: تنها در صــورت تحقق این مهم می‌توانیم 

به اهداف از پیش تعیین شده دست یابیم.
اســتاندار  عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
همیــاری  ســازمان  کــرد:  تصریــح  مازنــدران 
شــهرداری‌ها براســاس وظایف قانونــی و تعریف 
شــده در تامین نیازمندی‌های شهری و تاسیسات 
مــورد نیاز عمومی بــا هدف کمک بــه خودکفایی 
شــهرداری‌های عضو از طریــق تجمیع امکانات و 
ســرمایه‌های کوچک و پراکنده، اهتمام در کاهش 
اتکای شهرداری به عوارض جهت اداره امور شهر 
و شــهرداری و افزایش توان مالــی از طریق ایجاد 
درآمدهای ناشی از تولید نقش مهم و تاثیرگذاری 
دارد. دادبود با اشــاره به این‌که ســازمان همیاری 
نماد کار اقتصادی شــهرداری‌های اســتان اســت، 
افــزود: ســازمان همیاری بــه لحاظ قانونــی برای 
درآمدزایی شــهرداری‌ها و کمک به امور مدیریت 

شهری تاسیس شده است. 
وی گفــت: بســیاری از ظرفیــت ســازمان همیاری 
کــه  مانــده  مغفــول  مازنــدران  شــهرداری‌های 
و  اصولــی  و  درســت  برنامه‌ریــزی  بــا  می‌تــوان 
استفاده مطلوب از امکانات موجود، آنها را احصا 

و در جهت پیشبرد امور از آنها استفاده کرد.
اســتانداری  عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
مازنــدران بــر لــزوم مشــارکت بخــش خصوصی 
اجــرای  زمینــه  در  ســرمایه‌گذاران  از  حمایــت  و 
طرح‌هــای مربــوط به مدیریت و توســعه شــهری 
تاکید کرد و گفت: رمز موفقیت در حوزه مدیریت 

شهری، مشارکت بخش خصوصی است.
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